o /o

IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

201 8 - 2023

rapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

HDI Seguros, S.A. de C.V,
Av. Héroe de Nacozari No. 1655
Plaza Delta local 4,5,6 Planta Baja
' 36577 Col. San Miguelito
Irapuato, Gto. At'n Roberto Ferndndez Colchado
rfernandez_seguros@hotmail.com
Presente

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacién de
la Péliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en la
modalidad de Adjudicacién Directa con cotizacién de tres proveedores, autorizado por
Comité, tomando en cuenta las consideraciones que se describen a continuacion:

DESCRIPCION

1. CONDICIONES GENERALES

1.1.- La propuesta deberd cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado
en el ANEXO | de la presente invitacion.

1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para todo el parque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada que cubra 10 eventos durante la vigencia de la
poliza.

1.4.- Indicar el costo mds IVA, desglosado, expresado en moneda nacional.
1.5.- El pago se realizard en una sola exhibicion.

1.4.- Deberd contener la descripcién detallada de las coberturas solicitadas, sefialando
la informacién que a su consideracion sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compaiiia participante tenga oficina con operacidén propia y
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, Gto. registrada en la Comision
Nacional de Seguros y Fianzas.

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXQO |

1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas
(motocicletas, vehiculos, camiones).

e
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2. CARACTERISTICAS DE LA POLIZA IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

20

0 202

2.1.- La pdliza tendrd una cobertura de las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2020 a
las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2021.

3.- COBERTURAS Y LIMITES DE RESPONSABILIDAD

COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES
Dcios materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%
Roho Total del vehiculo Valor CONVENIDO 10%
Daios materiales de las adaptaciones Wik CRHRENITS 5%
Roiro Total de las adaptaciones Valor CONVENIDO 10%
Dcios materiales a cristales Valor COMERCIAL del cristal 2% Sc.jbre el valor
del cristal

E,; sonsabilidad civil a terceros en sus bienes
y €1 su persona (incluyendo maniobras de $ 3.000,000.00 M.N. en limite

caiga y descarga). Para vehicule Unico y combinado SN getucible
carnionetas y camiones.

Re:oonsabilidad civil a terceros en sus bienes i

y €1 5U persond por dafios ocasionados por $3,000,000.00 M.N. en limite Sin deducible

p Unico y combinado
la carga para todas las unidades. ¥

Re:ponsabilidad Civil para Remolques al ser
mcvidos por otra unidad asegurada. U-00621,
U-(531, U-00677,U-00484 Y U-00485

La misma suma de la unidad

Sin deducible
gue mueve al remolque. ‘

E}'ponsqbilidcd Civil Ecolégica por

trarsportar cilindros de gas cloro, para las 10UMAS Hinidag

i ; . $1,500,000.00 M.N. de medida
siguientes unidades: )

U-0400, U-00678 actualizadal
Responsabilidad Civil Ecolégica por 100 UMAS (Unidad
trarsportar de diésel en tambos o garrafas, | $1,500,000.00 M.N. de medida
| para las siguientes unidades:U-00670 actualizada)

. Hasta porla suma
Delznsa Legal y Fianza o caucién. asegurada en R.C. en sus No aplica

bienes y en su persona.

Asizrencia vial para todas las unidades Amparada _ No aplica

f———

$50,000.00 M.N. limite Unico y

Gceitos médicos a ocupantes motacicletas. sin deducible

combinado.
Gcitos médicos a ocupantes de autos, iTC?JO,C;OnOT.OOL?:%;J. par 5 S dedielbl
camionetas y camiones. PRI, el h Seduebis
combinado.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADQ Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO ;
Blvd. Juan José Teorres Landa No. 1720 Col.Independencia i
Tel. 01 (462} 606 91 00 Irapuato, Gto, México i

www.ianami.gah mx




N\

IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

201 8 - 2021
3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS
Y VEHICULOS.
4. SINIESTRALIDAD:
No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
T
214-13692 05/12/2019 al 30/09/20 25

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

e Le invitamos a presentar su propuesta del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el médulo de Oficialia de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Torres Landa no. 1720, Col. Independencia,
Irapuato, Guanagjuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMI.

6.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

.- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada y firma autdgrafa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comité.

Il.- Su propuesta econémica deberd ser en moneda nacional con VA desglosado.
lll.- Vigencia de la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicard por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econdémica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE.

l.- No se aceptardn ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicacion
electrénica, o por cualquier otro medio no autorizado.

- Los proveedores podrén presentar su oferta por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacion y Apertura de Ofertas, no podrdn ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

lll.- Los Integrantes del Comité procederdn a la apertura de la Oferta Técnica y la Oferta
Econdmica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacion anexa, sin
gue ello implique la evaluacion de su contenido.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADQ Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
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IV.- Se levantard Acta de la celebracién del Acto de Presentaciéon y Apertura de las
Ofertas, en la que se hard constar el importe de cada una de ellas.

V. La Evaluacidn Integral de las ofertas se realizard con posterioridad y el resultado de
dicha revisién o andlisis se dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El drea requirente emitird un Dictamen técnico que servird de base al Comité de
Adquisiciones, Engjenaciones, Arendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DEL FALLO.

De la misma manera el contenido del Fallo se difundird por medios electrénicos a los
proveedores y se les enviard por correo elecirénico el aviso de la publicacién de
conformidad con el articulo 78 de la Ley de Contrataciones Publicas para el Estado de
Guanagjuato.

11.- CONTRATO Y GARARNTIAS

El proveedor adjudicado deberd de formalizar la celebracién del contrato, dentro de
los diez dias hdbiles posteriores a la notificacién del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cualquier duda respecto a la descripcién de lo solicitado, favor de
comunicarse a la direccién de comreo electrénico: grhernandez@japami.gob.mx,
rmivera@japami.gob.mx, sgeneralesjgpami@gmail.com y/o al teléfono 46 26 06 91 00
extensién 138 con atencidn a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Ciudad con Agya, Ciudad con Futuro”

Corl copia para:
Pedro Alamilla Soto.- “residente del Consejo de Japami.-Para su conocimiento

Felipe de Jesus Ricarzo Jaimes Ceballos.- Tesorero de Jopoml ~Mismo fin

Ma. Del Carmen Barc as Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica,

Roberto Rivera Lara.- Director de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin

Conftrol Patrimonial.- aismo fin.

Archivo. <.

Elabord: Graciela Herndndez Ferndndez — Analista Servicios Generales. Q
Revisd: Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento v Servicios Generales.
Autorizd: Humberto Javier Rosi =5 Alvarez — Director General. .

JIINTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, AL CANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
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VALOR

N° UNIDAD MARCA MODELO_AND | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHA DE FACTURA i ADAPTACION ADQUISICION DE JOSRE AR
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
46 U00617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCT4NBXEUS06159 GVM3388 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO 50.00 $158,534.48
47 U00618 DODGE 2013 110 MALAMS5NB7DM360846 GTP4862 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO $0.00 $110,689.66
48 U00619 DODGE 2013 RAM 4000 3C7TWRAJT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 S| $42,500.00 $295,862.07
49 U00620 TOYOTA 2014 HIACE JTFSX23P2E6152494 GP29147 1A648 04/12/2014 $375,258.62 NO $0.00 $375,258.62
50 U00621 CHEVROLET 2015 SILVERADO 3500 3GB3CICGBFG101345 GUB168A 1A1268 04/12/2014 $323,331.90 mm_y_%cﬂﬂ $0.00 $323,331.90
51 U00622 CHEVROLET 2015 AVED 3G1TASAF6FL154193 GVH2476 1A1266 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
52 U00623 CHEVROLET 2015 AVEO 3G1TASAF3FL148562 GVM3398 1A1267 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
53 U00624 NISSAN 2015 E%ﬂﬂﬂmrm 3N6DD23X5FK035867 GUB169A INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
54 U00625 NISSAN 2015 z_umanm_ﬂm,m_.m 3NBDD23XXFK036397 GP29150 INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO 50.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
55 U00626 NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23X4FK036265 GUB074A INUEN2071 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
56 U00627 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X6FK038046 GUSB0B4A INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
57 U00629 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X3FK037856 GUB171A INUEN2076 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
58 U00630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038010 GP29165 INUEN2075 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
59 U00631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038086 GUS172A INUEN2074 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
60 U00633 NISSAN 2015 z_uwo.pw___u,_ﬂm; 3N6DD23X4FK026240 GUB178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41
61 U00634 HYUNDAI 2016 110 MALA75NC3GM287849 GWA148B IFA487 28/08/2015 $121,465.52 NO $0.00 $121,465.52
62 U00635 CHEVROLET 2016 AVEO 3G1TASAF6GL178687 GVZ9672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO $0.00 $112,542.24
63 U00636 CHEVROLET 2016 SILVERADO 3500 3GB3C9CG6GG369B62 GU8179A 1A3813 11/07/2016 $353,102.59 sl $33,000.00 $386,102.59
64 U00637 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGAD7HTO06810 GGH319A 1A4660 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
65 U00638 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGADIHTO07876 GVM3408 1A4661 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
66 U00639 NISSAN 2017 NP300 3N6AD31A8HK838828 GRS0247 1A11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
67 U00640 NISSAN 2017 NP300 3NGAD31A8HK840191 GUB184A 1A11368 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
68 U00641 NISSAN 2017 z_uwﬂ._pﬁw"u_,_o_»ﬁm 3N6AD33A3HK842248 GUS191A 1A11324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
NP300 DOBLE
69 uo0642 NISSAN 2017 CREiN 3NGAD33A3HK842198 GUS083A 1A11325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
70 Uo0643 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBEADSHT048602 GLW153A G14023 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
71 U00644 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBEADSHT048566 GWA1498 G14022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
72 U00645 FORD 2017 F350 1FDWF3GGXHEC17506 GU8173A iFA4333 11/07/2017 $456,500.86 $78,500.00 $535,000.86
73 U00646 FORD 2017 F350 1FDWF3G61HEC27437 GB6424A 1fad332 11/07/2017 $456,500.86 $98,500.00 $555,000.86
74 U00647 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD35CIIKB23563 GB6518A GB11350 17/07/2017 $229,358.62 $0.00 $229,358.62
75 Uo0648 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35C8IKB23666 GU8185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 $0.00 $229,358.62
76 U00649 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD35C5IK823768 GW6912A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 50.00 $229,358.62
77 U00650 NISSAN 2018 zﬁwwwﬂﬂmwm 3NGAD33ABIKS27511 GUS143A GB11353 17/07/2017 $245,771.55 NO $0.00 $245,771.55
78 HO0ARS 1 NISSAN 2018 NP3ION INGBAD AT GIKE 10944 18174A GR1135%4 17/07/2017 5215,001 ;w‘ N0 5000 6235,001 07
79 U00652 NISSAN 2018 NP300 3NGAD3LCSIK830919 GB6513A GB11355 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
80 U00653 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5IKB30595 GUB186A GB11356 17/07/2017 $235,093.97 NO 50.00 $235,093.97
81 UD0654 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C2JK831042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
82 U00655 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C0JKBI0696 GUB193A GB11358 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
83 UD0656 NISSAN 2018 NP300 3INGAD3LCAIKB26358 GB6519A GB11372 19/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
84 U00657 CHEVROLET 2018 AVEO 3G1TASCFXJL213705 GPX230A A17865 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
85 U00658 CHEVROLET 2018 AVEQ 3G1TA5CF0JL215138 GWA241B A17866 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
86 U00659 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCD2ITO08600 GPX240A A17867 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
87 U00660 CHEVROLET 2018 BEAT MABCABCD6IT011001 GPX241A A17868 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
88 U00661 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDBIT009914 GWA147B A17869 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
89 U00662 CHEVROLET 2018 BEAT MABCAGCD1IT044147 GWA144B A17870 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
90 U00663 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31CIIKBTIERS GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
91 U00664 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C1IK879020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
92 U00665 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5IK879201 GUB187A 14065 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
93 U00666 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C7IK879247 GUS194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
94 U00667 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C3JK879293 GE2076A 14067 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
45 UDULLS NISSAN 2018 NP300 INGADS1LIIKB /9282 T GUB14GA 14068 26/12/2017 5226,034.48 N0 50.00 5226,034.48
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VALOR
Ne UNIDAD MARCA MODELO_ARO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHA DEFACTURA |  VALORDE ADAPTACION | Apquisicionpg | VALOR TOTALDE
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
139 MO00019 HONDA 2003 CG125 CARGO 3H1JC30693D200115 26DWP9 A10003 24/09/2002 $20,869.57 NO $0.00 $20,869.57
140 MO00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H11C30637D606512 02DWV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO 50.00 $19,739.13
141 MO00034 HONDA 2009 BROSS 125 9C2JD20239R620012 XPB2Y 2144 22/04/2009 $29,565.21 NO 50.00 $29,565.21
142 MO0035 HONDA 2009 CARGO 125 9C2JC30629R001283 18DWV3 MI01123 19/08/2009 $22,608,70 NO $0.00 $22,608.70
143 MO00036 HONDA 2011 XR125L LTMID19A5B5226023 3NVC2 MAQ329 09/11/2011 $24,913.79 NO 50.00 $24,913.79
144 MO00037 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3069BRO07880 3NVC3 MAQ330 09/11/2011° $25,862,07 NO $0.00 $25,862.07
145 MO00038 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3061BRO06500 23DWV3 MAO331 09/11/2011 mmm,mmm.oq NO $0.00 $25,862.07
146 MO00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C1047331 03DWV3 MAQG25 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 MO00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 17AXS A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 M00044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 17AX3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 MO00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 $18,879.31 NO 50.00 $18,879.31
150 MO0046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZBR A4433 21/10/2013 $18,879.31 NO 50.00 $18,879.31
151 MO00049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 $18,879.31 NO 50.00 $18,879.31
152 MO0050 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO 50.00 $18,754.31
153 MO0O0051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FD000158 HNS8D MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO 50.00 $26,206.90
154 MO00052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
155 MO00053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO 50.00 $18,620.69
156 MO00054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO $0.00 $25,775.86
157 MO00055 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4171FD208186 19DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
158 MO00056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPR9OE MA2898 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
159 MO00057 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWV3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
160 M00058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
161 MO0o0059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 7395 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
162 MO00060 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSN6D MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
163 MO00061 HONDA 2017 GL150 CARGC 3H1KA4179HD405691 LSN7D MA3860 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 M00062 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4176)D701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 MO00063 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41781D701593 31DWvV2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO0064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41741D701591 UYABI MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 $17,663.80
167 MO00065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41771D701584 29D0WV3 MA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
168 MO0066 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41711D701595 25DWV3 MA4363 14/09/2017 mn.ﬁmmw.ﬂm NO $0.00 $17,663.79
169 MO0067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 Al191 20/04/2018 $34,482.76 NO $0.00 $34,482.76
170 MO00068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DWV3 MA5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
171 MO0069 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KD608565 YAS4Z MAS5021 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 £24,991.38
172 MO00070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348LD507307 28DWV3 MAS5821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 M00071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD507309 69DNH1 MAS5820 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
174 M00072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MD600200 68DWF5 MAS5873 04/08/2020 $35,336,21 NO $0.00 $35,336.21
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CUESTIONARIO  (Anexo II)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicara la cobertura del seguro?

Tipo de unidad Si No
Motocicletas
Vehiculos
Camionetas
Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencién de siniestros en Irapuato, caso contrario
la compafiia cubrira los gastos del traslado de las unidades?:

Sl NO

Tipo de unidad Taller Domicilio

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE TELEFONO




Domicilio de las oficinas en Irapuato:

Aplica Reembolso de GRUA Y PENSION por dafios y/ robo?

Sl NO

Con que Hospitales y/o Clinicas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA DOMICILIO

TELEFONO




JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADQ Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

2441 8 - =2

Irapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

Seguros el Potosi, S.A. de C.V.
Lézaro Cdardenas 2082 A
Col. Jardines de Irapuato
C.P. 36660 Irapuato, Gto.
At'n: Lina Parrales
lpcseguros@hotmail.com
Presente

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacion de
la Péliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en la
modalidad de Adjudicacién Directa con cotizacién de tres proveedores, autorizado por
Comité, tomando en cuenta las consideraciones que se describen a continuacién:

DESCRIPCION

3. CONDICIONES GENERALES

1.1.- La propuesta deberd cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado
en el ANEXO | de la presente invitacion.

1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para todo el parque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada gue cubra 10 eventos durante la vigencia de la
pdliza.

1.4.- Indicar el costo mds IVA, desglosado, expresado en moneda nacional.
1.5.- El pago se realizard en una sola exhibicion.

1.6.- Deberd contener la descripcién detallada de las coberturas solicitadas, sefialando
la informacion que a su consideracién sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compafia participante tenga oficina con operacién propia y
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, Gto. registrada en la Comisién
Nacional de Seguros y Fianzas.

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXO I

1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas
(motocicletas, vehiculos, camiones).

Bivd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.independencia
Tel, 01 (462) 606 91 00 lrapuato, Glo, México

wnenas ianami mah mv
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4. CARACTERISTIC/.S DE LA POLIZA

S7
IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

O

2§ B 2y g

2.1.- La pdliza tendrd L1a cobertura de las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2020 a
las 12:00 horas del 05 d= diciembre de 2021.

3.- COBERTURAS Y LIMITES DE RESPONSABILIDAD

combinado.

COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES
Dufos materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%
Robo Total del vehiculo Valor CONVENIDO 10%
Lo
B 1hos materiales de las adaptaciones yalorCoNvENRG 5%
| Rc bo Total de las adaptaciones Valor CONVENIDO 10%
Dafos materiales a cristales Valor COMERCIAL del cristal 205 SC?bre &l valier
del cristal
[ Re sponsabilidad civil a terceros en sus bienes
y =n su persona (incluyendo mar iobras de $ 3,000,000.00 M.N. en limite | .. .
P g . Sin deducible
carga y descarga). Para vehicule, Unico y combinado
| camionetas y camiones.
Responsabilidad civil a terceros en sus bienes i
) N . $ 3,000,000.00 M.N. en limite |.. .
Y 2N sU persona por donospcosuc. nados por Unico y combinado Sin deducible
lo carga para todas las unidade: .
Responsabilidad Civil para Remoigques al ser . i
m svidos por otra unidad asegurcda. U-00621, L?J g”;rgs\ggﬁedrﬁ O'f‘ L’g'd"d Sin deducible
U-0631, U-00677,U-00684 Y U-00£35 & Epe:
Responsabilidad Civil Ecoldgica dor .
) 2 100 UMAS (Unidad
Tra‘n'spor’rcr c!hndros.de gas cloro para las $1,500,000.00 M.N. de medida
siciuientes unidades: :
U-00600, U-00678 weiualiesic)
Responsabilidad Civil Ecolégica nor 100 UMAS (Unidad
transportar de diésel en tambos ¢ garrafas, | $1,500,000.00 M.N. de medida
| pora las siguientes unidades:U-00670 actualizada)
Hasta por la suma
Defensa Legal y Fianza o caucio . asegurada en R.C. en sus No aplica
L bienes y en su persona.
Asistencia vial para todas las unicades Ampdadrada No aplica
Guastos médicos a ocupantes mc rocicletas. $5O‘OO.O'OO RN liire Onico Y sin deducible
combinado.
G 1stos médicos a ocupantes de autos, $100,000.00 MN por . .
- : ocupante. Limite Unico y Sin deducible
cumionetas y camiones. _

Vi Vil

SN

'UNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, / LCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE iRAPUATCﬂ!
Bivd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (462} 606 91 00 Irapuato, Gto. México
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MEJOR CIUDAD
291 8 202

3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS

Y VEHICULOS.
4. SINIESTRALIDAD:
No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
o
214-13692 05/12/2019 al 30/09/20 25

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

e Le invitamos a presentar su propuesta del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el médulo de Oficialia de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Torres Landa no. 1720, Col. Independencia,
Irapuato, Guanajuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMI.

4.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

.- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada y firma autégrafa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comité.

Il.- Su propuesta econdmica deberd ser en moneda nacional con IVA desglosado.
lll.- Vigencia de la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicard por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econdémica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE. .

l.- No se aceptardn ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicaciéon
electrénica, o por cualguier otro medio no autorizado.

Il.- Los proveedores podran presentar su oferta por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacién y Apertura de Ofertas, no podrdn ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

lll.- Los Integrantes del Comité procederdn a la apertura de la Oferta Técnica y la Oferta Q
Econdmica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacién ganéxa, sin
que ello implique la evaluacién de su contenido.
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IV.- Se levantard Acta de la celebracién del Acto de Presentacidon y Apertura de las

IRAPUATO

EJOR CIUDAD

Ofertas, en la que se hc-a constar el importe de cada una de ellas.
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V. La Evaluacion Integral de las ofertas se realizard con posterioridad y el resultado de
dicha revisién o andlisis ;e dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El drea requirente emird un Dictamen técnico gque servird de base al Comité de

Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DEL FALLO.

De la misma manera e confenido del Fallo se difundird por medios electrénicos a los
proveedores y se les enviard por correo electrénico el aviso de la publicacion de
conformidad con el art culo 78 de la Ley de Contrataciones PUblicas para el Estado de
Guangjuato.

11.- CONTRATO Y GARANTIAS

El proveedor adjudicaco deberd de formalizar la celebracidén del contrato, dentro de
los diez dias habiles pos eriores a la notificacién del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cualquier duda respecto a la descripcidn de lo solicitado, favor de

comunicarse a la dirzccion de correo electrénico: grhernandez@japami.gob.mx,

rivera@japami.gob.mx, sgeneralesjgpami@gmail.com y/o al teléfono 46 26 06 91 00
extension 138 con atencién a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Civudad con Agua, Ciudad con Fuiuro”

Humberto
Director G(

(.

e & o & o

/C% copia para
¢  Pedro Alamilla Soto.- residente del Consejo de Japami.-Para su conocimiento

Felipe de Jesus Ricar o Jaimes Ceballos.- Tesorero de Japami.-Mismo fin

Ma. Del Carmen Barcjas Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica.

Roberto Rivera Lara.- Director de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin
Control Patrimonial.- ‘Aismo fin,

Archivo.

Elaboré: Graciela Herndndez t-emdndez — Analista Servicios Generales.

Reviso:

Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.

Autorizd: Humberto Javier Rosi 25 Alvarez — Director General.

J.INTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, A CANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

Blvd. Juan Jose Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México

www.ianami.soh.mx
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VALOR

[

N° UNIDAD MARCA MODELO_ARO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFACTURA |  VALORDE ADAPTACION | Apquisicionp | VALOR TOTAL DE
i ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
46 Uo0617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCT4ANBXEUS06159 GVM338B 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO $0.00 $158,534.48
47 uoo618 DODGE 2013 110 MALAMSNB7DM360846 GTP4862 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO $0,00 $110,689.66
48 U00619 DODGE 2013 RAM 4000 3C7WRAIT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 Sl $42,500.00 $295,862.07
49 uoo620 TOYOTA 2014 HIACE JTFSX23P2E6152494 GP29147 1A648 04/12/2014 $375,258.62 NO $0.00 $375,258.62
50 Uoo621 CHEVROLET 2015 SILVERADO 3500 3GB3C9CGBFG101345 GU8168A IA1268 04/12/2014 $323,331.50 MM..D—M._O.ET__A.).P{_ $0.00 $323,331.90
51 Uo0622 CHEVROLET 2015 AVEOD 3G1TASAF6FL154193 GVH2476 1A1266 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
52 U00623 CHEVROLET 2015 AVEOD 3G1TASAF3FL148562 GVM335B 1A1267 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
53 uoo624 NISSAN 2015 va“n.w’nm_m_udﬂ.upw—.m 3N6DD23X5FK035867 GUB169A INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO 50.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
54 uo0e625 NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23XXFK036397 GP29150 INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO 50.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
55 uoo626 NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23X4FK036265 GUB074A INUENZ2071 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
56 uooe27 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X6FK038046 GUB0B4A INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
57 Uo0629 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X3FK037856 GUB171A INUEN2076 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
58 U00630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038010 GP29165 INUEN2075 19/12/2014 $159,334.,48 NO $0.00 $159,334.48
59 Uoo631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038086 GUB172A INUEN2074 19/12/2014 $159,334,48 NO $0.00 $159,334.48
60 Uoo633 NISSAN 2015 va.cycmﬂuﬂmﬁm 3N6DD23X4FK026240 GUB178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41
61 Uo0634 HYUNDAI 2016 110 MALA75NC3GM287849 GWA1488B IFA487 28/08/2015 $121,465.52 NO $0.00 $121,465.52
62 U00635 CHEVROLET 2016 AVEQ 3G1TASAF6GL178687 GV29672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO $0.00 $112,542.24
63 U00636 CHEVROLET 2016 SILVERADC 3500 3GB3C9CG6GG3I6I9862 GU8179A 1A3813 11/07/2016 $353,102.59 Sl $33,000.00 $386,102.59
64 U00637 CHEVROLET 2017 SPARK MAG6CAGAD7HTO06810 GGH319A 1A4660 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
65 U00638 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGADIHTO07876 GVM340B 1A4661 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
66 uo0639 NISSAN 2017 NP30C0 3N6AD31A8HK838828 GR50247 1A11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
67 Uo0640 NISSAN 2017 NP300 3N6AD31A8BHK840191 GUB184A 1A11368 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
68 uoo641 NISSAN 2017 Z_u,WﬁWn_m_H_“ﬁ_ubm_rm 3N6AD33A3HKB42248 GU8191A 1A11324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
NP300 DOBLE
69 ugoe42 NISSAN 2017 CABINA 3N6AD33A3HKB42198 GUB083A 1A11325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
70 uco643 CHEVROLET 2017 SPARK MAG6CB6ADSHTD48602 GLWI153A G14023 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
71 Uooe44 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBEADSHT048566 GWA1498 G14022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
72 Uo0645 FORD 2017 F350 1FDWF3G6XHEC17506 GU8173A iFA4333 11/07/2017 $456,500.86 Sl $78,500.00 $535,000.86
7 100646 FORD 2017 F350 1FOWF3G61HEC27437 GB6424A Ifaa332 11/07/2017 $456,500.85 si $98,500.00 $555,000.86
74 uooe47 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35C9)K823563 GB651BA GB11350 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
75 uooe48 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35C8BIK823666 GUB185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
76 uoo649 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35C5JK823768 GW6912A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
77 Uc0650 NISSAN 2018 vaﬂhﬂ_DZC)w_.m 3N6AD33A8JK827511 GUB143A GB11353 17/07/2017 $245,771.55 NO $0.00 $245,771.55
78 Uo0651 NISSAN INGHW NP300 NZmb_waﬁm:nme.hmmhl GU8174A GB11354 17/07/2017 $235,093.97 NO <000 $235 N1 07
/9 UUUbY2 NISSAN 2018 NP300 3NBAD31C5IK830919 GBE513A GB11355 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
80 Uo0653 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK830595 GUB186A GB11356 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
81 Uooe54 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C2JK831042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,093.97 NO $0,00 $235,093.97
82 UQ0655 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C0DJKB30696 GU8193A GB11358 17/07/2017 $235,093.97 NO $0,00 $235,093.97
83 Ug0656 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C4JKB26358 GB6519A GB11372 19/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
84 Ug0o6e57 CHEVROLET 2018 AVEOD 3GITASCFXIL213705 GPX230A A17865 04/12/2017 $141,379.31 NO 50.00 $141,379.31
85 Uo0658 CHEVROLET 2018 AVEO 3G1TASCFOIL215138 GWA2418 Al17866 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
86 U00659 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCD2JTO08600 GPX240A A17867 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
87 U00660 CHEVROLET 2018 BEAT MABCA6CD6GIT011001 GPX241A A17868 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
88 Uo0661 CHEVROLET 2018 BEAT MABCAB6CDBIT009914 GWA1478B A17869 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
89 U00662 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCA6CDLIT044147 GWA1448 A17870 04/12/2017 $109,482.76 NO $0,00 $109,482.76
90 U00663 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C9IKB79685 GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
91 U00664 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C1IK879020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
92 U00665 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK879201 GUB187A 14065 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
93 U00666 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C7IK879247 GU8194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
94 uooes7 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C3]K879293 GE2076A 14067 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00
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VALOR

N° UNIDAD MARCA MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHA DE FACTURA YALOR D ADAPTACION ADQUISICION DE VARG D
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
139 M00019 HONDA 2003 C€G125 CARGO 3H1JC30693D200115 26DWP9 A10003 24,/09/2002 $20,869.57 NO $0.00 $20,869.57
140 M00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H1JC30637D606512 02D0WV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO $0.00 $19,739.13
141 M00034 HONDA 2009 BROSS 125 9C2JD20239R620012 XPB2Y 2144 22/04,/2009 $29,565.21 NO $0.00 $29,565.21
142 M00035 HONDA 2009 CARGO 125 9C2JC30629R001283 18DWV3 MID1123 19/08/2009 $22,608.70 NO 50.00 $22,608.70
143 M00036 HONDA 2011 XR125L LTMJD19A5B5226023 3NVC2 MAD329 09/11/2011 $24,913.79 NO $0.00 $24,913.79
144 M00037 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3069BR007880 3NVC3 MAD330 09/11/2011° $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
145 MO00038 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3061BRO0E500 23DWV3 MA0331 09/11/2011 $25,862,07 NO $0.00 $25,862.07
146 M00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C1047331 03DWV3 MAQG25 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 M00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 J7AX5 A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 M00044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 17AX3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 M00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 5$18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
150 M00046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZ8R A4433 21/10/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
151 M00049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3IH1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
152 MO0G050 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO $0.00 $18,754.31
153 M00051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FD000158 HNS8D MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO $0.00 $26,206.90
154 M00052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
155 M00053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO $0,00 $18,620.69
156 MD0054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO 50,00 $25,775.86
157 MDO055 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4171FD208186 19DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620,69 NO $0.00 $18,620.69
158 M00056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPRIE MA2898 13/04/2015 $18,620.69 NO 5$0.00 $18,620.69
159 MO00057 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWV3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
160 MO00058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
161 M00059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 7395 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
162 M00060 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSNED MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
163 MO00061 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4179HD405691 LSN7D MA3860 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 MO00062 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4176/D701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 MO0063 HONDA 2018 CGL 125-TO0L 3H1JA4178)D701593 31DWV2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO0064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4174JD701591 UYAS) MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 $17,663.80
167 MO0065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41771D701584 29DWV3 MA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
168 MO0066 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4171ID701595 25DWv3 MA4363 14/08/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
169 MOO0067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 A191 20/04/2018 $34,482.76 NO $0.00 $34,482.76
170 MO0068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DWV3 MAS5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
171 MO0069 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KD608B565 YAS4Z MAS5021 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
172 MO00070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348LD507307 28DWV3 MA5821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 M00071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD507309 69DNH1 MAS820 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
174 MO0072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MDG00200 68DWF5 MAS873 04/08/2020 muwxwmm.mp NO $0,00 $35,336.21




CUESTIONARIO  (Anexo lI)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicara la cobertura del seguro?

Tipo de unidad Si No
Motocicletas
Vehiculos
Camionetas
Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencién de siniestros en Irapuato, caso contrario
la compafiia cubrird los gastos del traslado de las unidades?:

Sl NO

Tipo de unidad Taller Domicilio
Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE TELEFONO




Domicilio de las oficinas 2n Irapuato:

Aplica Reembolso de GRUA'Y PENSION por dafios y/ robo?

Sl NO

Con que Hospitales y/o Clinicas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA DOMICILIO TELEFONO




IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

2981 B 2021

rapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

Seguros Afirme, S.A. de C.V.
Hidalgo Poniente 234
C.P. 64000 Monterrey, N.L.
At'n: José Gerardo Herndndez Pérez
Jghpl@hotmail.com
Presente.

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacion de
la Poliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en la
modalidad de Adjudicacién Directa con cotizacién de tres proveedores, autorizado por
Comité, tomando en cuenta las consideraciones que se describen a continuacion:

DESCRIPCION

5. CONDICIONES GENERALES

1.1.- La propuesta deberd cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado
en el ANEXO | de la presente invitacion.

1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para todo el parque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada que cubra 10 eventos durante la vigencia de la
poliza.

1.4.- Indicar el costo mds IVA, desglosado, expresado en moneda nacional.
1.5.- El pago se realizard en una sola exhibicion.

1.6.- Deberd contener la descripcion detallada de las coberturas solicitadas, sefialando
la informacidn que a su consideracién sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compafia participante tenga oficina con operacion propia y
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, G’ro registrada en la Comisiéon
Nacional de Seguros y Fianzas.

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXO I

1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas
(motocicletas, vehiculos, camiones).

Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Collindependencia
Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México
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4. CARACTERISTIC/S DE LA POLIZA

2.1.- La péliza tendrd una cobertura de las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2020 a

las 12:00 horas del 05 d= diciembre de 2021,

3.- COBERTURAS Y |iMITES DE RESPONSABILIDAD

COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES
fios materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%
20 Total del vehiculo Valor CONVENIDO 10%
fios materiales de las adaptacones wietlen ORI 5%
b0 Total de las adaptaciones Valor CONVENIDO 10%

fios materiales a cristales

Valor COMERCIAL del cristal

20% sobre el valor
del cristal

sponsabilidad civil a terceros en sus bienes
N su persona (incluyendo maniobras de

$ 3,000,000.00 M.N. en limite

1631, U-00677,U-00684 Y U-00615

que mueve al remolque.

‘ga y descarga). Para vehiculc, Unico y combinado Sint aredyicibie
mionetas y camiones.
sponsabilidad civil a Ierceros €1 5Us bienes $3,000,000.00 M.N. en limite | .. .

n su persona por dafos ocasic nados por |~ " ; Sin deducible

, Unico y combinado

sarga para todas las unidades.

sponsabilidad Civil para Remo gques al ser L PRSP BLRE A8 |8 UnTdaa

wvidos por ofra unidad asegurc da. U-00421, Sin deducible

sponsabilidad Civil Ecoldgica zor

asportar cilindros de gas cloro, oara las
Jientes unidades:

10600, U-00678

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

sponsabilidad Civil Ecolégica por

100 UMAS (Unidad

nsportar de diésel en tambos ¢ gamrafas, | $1,500,000.00 M.N. de medida

a las siguientes unidades:U-00570 actualizada)
Hasta por la suma

fensa Legal y Fianza o cauciér. asegurada en R.C. en sus No aplica
bienes y en su persona.

stencia vial para todas las unic ades | Amparada No aplica

stos médicos a ocupantes motocicletas.

$50,000.00 M.N., limite Unico y
combinado.

sin deducible

cstos médicos a ocupantes de autos,

mionetas y camiones.

$100,000.00 M.N. por
ocupante. Limite Unico y
combinado.

Sin deducible

www.ianami.gah.mx
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3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS

Y VEHICULOS.
4. SINIESTRALIDAD:
No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
o
214-13692 05/12/2019 al 30/09/20 25

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

o Le invitamos a presentar su propuesta del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el mddulo de Oficialia de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Torres Landa no. 1720, Col. Independencia,
Irapuato, Guanajuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMI.

6.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

l.- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada y firma autégrafa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comite.

Il.- Su propuesta econdémica deberd ser en moneda nacional con IVA desglosado.
lIl.- Vigencia de la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicard por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econémica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE. :

l.- No se aceptardn ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicacion
electrénica, o por cualquier otro medio no autorizado.

Il- Los proveedores podrdn presentar su oferta por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacién y Apertura de Ofertas, no podrdn ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

lil.- Los Integrantes del Comité procederén a la apertura de la Oferta Técnica y la Oferta \\
Econdémica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacién Xa, sin
que ello implique la evaluaciéon de su contenido. ﬁ

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Bivd. Juan José Torres Landa No, 1720 Col.Independencia

Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México

www. ianami_goh.mx .
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IV.- Se levantard Acta de la celebracién del Acto de Presentacién y Apertura de las
Ofertas, en la que se hc-d constar el importe de cada una de ellas.

V. La Evaluacién Integral de las ofertas se realizard con posterioridad y el resultado de
dicha revision o andlisis :e dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El drea requirente emiird un Dictamen técnico que servird de base al Comité de
Adgquisiciones, Enagjenaciones, Arendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DEL FALLO.

De la misma manera € contenido del Fallo se difundird por medios electrénicos a los
proveedores y se les enviard por correo electrénico el aviso de la publicacién de
conformidad con el art culo 78 de la Ley de Contrataciones PUblicas para el Estado de
Guangajuato.

11.- CONTRATO Y GARANTIAS

El proveedor adjudicaco deberd de formalizar la celebracién del contrato, dentro de
los diez dias hdbiles pos eriores a la notificacién del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cualguier duda respecto a la descripcidn de lo solicitado, favor de
comunicarse a la dirzccién de correo electrénico: grhernandez@japami.gob.mx,
rrivera@japami.gob.mx, sgeneralesjapami@gmail.com y/o al teléfono 44 26 06 21 00
extensién 138 con atencién a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Ciudad con Agua, Ciudad con Fufuro”

copia para:

e Pedro Alamilla Soto.- “residente del Consejo de Japami.-Para su conocimiento

» Felipe de Jesus Ricar o Jaimes Ceballos.- Tesorero de Japami.-Mismo fin

e Ma. Del Carmen Barzjas Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica.

*  Roberto Rivera Lara.- Director de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin
e  Conftrol Patrimonial.- “Aismo fin.

L]

Archivo.
Elabord: Graciela Herndndez Herndndez — Analista Servicios Generales. \
Revisd: Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento y Servicios Generales. N

Autorizé: Humberto Javier Ros =5 Alvarez — Director General. -

JJNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, A _CANTARILLADQ Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Bivd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.independencia
Tel. 01(462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México

wwi.ianami.eah.mx
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VALOR

N | unbap MARCA | MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFACTURA | VAIORDE 1 s pracion | apquisicionpe | VALOR TOTALDE
m ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
46 uoo617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCTANBXEUS06159 GVM338B 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO 50.00 $158,534.48
47 U00618 DODGE 2013 110 MALAMSNB7DM360846 GTP4862 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO $0.00 $110,689.66
48 U00619 DODGE 2013 RAM 4000 3C7WRAIT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 S1 $42,500.00 $295,862.07
49 u00620 TOYOTA 2014 HIACE JTFSX23P2E6152494 GP29147 1AGA8 04/12/2014 $375,258.62 NO $0.00 $375,258.62
50 uooe21 CHEVROLET 2015 SILVERADO 3500 3GB3C9CG3FG101345 GUB168A 1A1268 04/12/2014 $323,331.90 m_““P_.%CIm.VJ. $0.00 $323,331.90
51 uo0622 CHEVROLET 2015 AVEO 3GITASAF6FL154193 GVH2476 1A1266 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
52 U00623 CHEVROLET 2015 AVEO 3G1TASAF3FL148562 GVM339B 1A1267 04/12/2014 $117,241.38 NO $0,00 $117,241.38
53 uooe24 NISSAN 2015 Z_uw“”ﬁw__“”_uhm_.m 3N6DD23X5FK035867 GUB169A INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO 50.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
54 U00625 NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23XXFK036397 GP29150 INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO 50.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
55 uooe2e NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23X4FK036265 GUB074A INUEN2071 19/12/2014 $176,146.55 NO 50.00 $176,146.55
56 uooe627 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X6FK038046 GUBOB4A INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO 50.00 $159,334.48
57 U00629 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X3FK037856 GUB171A INUEN2076 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
58 U0o0630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038010 GP29165 INUEN2075 19/12/2014 $159,334,48 NO $0.00 $159,334.48
59 U00631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038086 GUB172A INUEN2074 19/12/2014 $159,334,48 NO $0.00 $159,334.48
60 Uooe33 NISSAN 2015 Zv””omﬂw’w_.m 3N6DD23X4FK026240 GU8B178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41
61 u00634 HYUNDAI 2016 110 MALA75NC3GM287849 GWA1488B IFA487 28/08/2015 $121,465.52 NO $0.00 $121,465.52
62 Uc0635 CHEVROLET 2016 AVEO 3G1TASAF6GL178687 GVZ9672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO $0.00 $112,542.24
63 U00636 CHEVROLET 2016 SILVERADO 3500 3GB3C9CG6GG369862 GUB179A 1A3813 11/07/2016 $353,102.59 Sl $33,000.00 $386,102.59
64 U00637 CHEVROLET 2017 SPARK MABCAGAD7HTO06810 GGH319A 1A4660 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
65 U00638 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGADIHTO07876 GVM3408 1A4661 26/12/2016 $104,655.17 NO 50,00 $104,655.17
66 U00639 NISSAN 2017 NP300 3N6AD31ABHK838828 GR50247 1A11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
67 U00640 NISSAN 2017 NP300 3N6AD31A8HKB40191 GU8184A 1A11368 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
68 uoo641 NISSAN 2017 vam”—um___u;“u)w—.m 3N6AD33A3HK842248 GU8B191A 1A11324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
NP300 DOBLE
69 uooe42 NISSAN 2017 CABINA 3N6AD33A3HK842198 GUBO083A 1A11325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
70 uoo643 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCB6ADSHT048602 GLW153A G14023 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
71 U0o0644 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCB6ADSHTO48566 GWA1498 G14022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
72 U00645 FORD 2017 F350 1FDWF3G6XHEC17506 GU8173A iFA4333 11/07/2017 $456,500.86 Sl $78,500,00 $535,000.86
73 U00646 FORD 2017 F350 1FDWF3G61HEC27437 GB6424A Ifa4332 11/07/2017 $456,500.86 Sl $98,500.00 $555,000.86
74 Uoo647 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35C9JK823563 GB6518A GB11350 17/07/2017 $229,358.62 NO 50.00 $229,358.62
75 U00648 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD35C8JK823666 GUB185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358,62
76 Uo0649 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NG6AD35C51K823768 GW6E912A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
77 uo0650 NISSAN 2018 Z.kuo_bomw._ﬂm_.m 3N6AD33ABIKB27511 GU8143A GB11353 17/07/2017 $245,771.55 . NO $0.00 $245,771.55
78 uooes1 NISSAN 2018 NP300 3NBAD3TCRIKRINAAA GLIR174A GRAT11354 17/07/2017 $735.093 97 N “non
/9 UlUeS52 Z_MW.P.Z 2018 NP300 3N6AD31C5JK830919 GB6513A GB11355 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093,97
80 U00653 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK830595 GU8186A GB11356 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
81 Uooe54 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C2JKB31042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
82 U00655 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C0JKB30696 GUB193A GB11358 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
83 U00656 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C4JK826358 GB6519A GB11372 19/07/2017 $235,093,97 NO 50.00 $235,093.97
84 U00657 CHEVROLET 2018 AVEO 3GITASCFXIL213705 GPX230A A17865 04/12/2017 $141,379.31 NO 50.00 $141,379.31
85 U00658 CHEVROLET 2018 AVEQ 3G1TASCFOIL215138 GWA241B A17866 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
86 U00659 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCD2JTO08600 GPX240A A17867 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
87 U00660 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCA6CD6IT011001 GPX241A Al17868 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
88 U00661 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCA6CD8IT009914 GWA1478 Al17869 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
89 U00662 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCA6CD1IT044147 GWA144B A17870 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
90 uoo663 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C9IK879685 GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
91 Uoo664 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C1IK879020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
92 U00665 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK879201 GUB187A 14065 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034,48
93 U00666 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C7IKB79247 GU8194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034,48
94 Uo0667 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C3JK879293 GE2076A $226,034.48 NO $0.00 mNNm.Ow.P.#@
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VALOR

N° UNIDAD MARCA | MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFACTURA |  VALORDE ADAPTACION | Apquisicionpe | VALOR TOTAL DE
c ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
139 MO0C019 HONDA 2003 CG125 CARGO 3H1JC30693D200115 26DWP9 A10003 24/09/2002 $20,869.57 NO 50.00 $20,869.57
140 MO00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H1JC30637D606512 02DWV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO $0.00 $19,739.13
141 | Mo0034 HONDA 2009 BROSS 125 9C21D20239R620012 XPB2Y 2144 22/04/2009 $29,565.21 NO $0.00 $29,565.21
142 MO0035 HONDA 2009 CARGO 125 9C2JC30629R001283 18DWV3 Mi01123 19/08/2009 $22,608,70 NO $0.00 $22,608.70
143 M00036 HONDA 2011 XR125L LTMJD19A5B85226023 3NVC2 MA0329 09/11/2011 $24,913.79 NO $0.00 $24,913.79
144 | Mo00037 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3069BR007880 3NVC3 MAD330 09/11/2011° $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
145 M00038 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3061BRO0E500 23DWV3 MAQ0331 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
146 MO00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C1047331 03DWV3 MA0625 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 M00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 J7AXS A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 M00044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 J7AX3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 M00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 $18,879.31 NO $0,00 $18,879.31
150 M00046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZBR Ad4433 21/10/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
151 M00049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
152 MO0050 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO $0.00 $18,754.31
153 MO0051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FD000158 HNSBD MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO $0.00 $26,206.90
154 MO00052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
155 M00053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
156 M00054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO $0.00 $25,775.86
157 MO00055 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4171FD208186 19DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
158 MO00056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPROE MA2898 13/04/2015 $18,620,69 NO $0.00 $18,620.69
159 MO00057 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWV3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO 50.00 $22,327.59
160 MOQ0058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO 50.00 $22,327.59
161 MO0059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 7395 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
162 MO0060 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSN6D MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
163 MO00061 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4179HD405691 LSN7D MA3860 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 MO00062 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H11A4176JD701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 MO00063 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4178JD701593 31DWv2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO0064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41741D701591 UYABJ MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 $17,663.80
167 MO0065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1LA41771D701584 29DWV3 MA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
168 | MODOG6 HONDA 2018 CGL 125-T00L 3HLAA1711D701595 25DWV3 MA4363 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
169 MO00067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 A191 20/04/2018 534,482.76 NO $0.00 $34,482.76
170 MO00068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DWV3 MAS5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
171 MO0006% HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KD608565 YASAZ MAS5021 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
172 MO00070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348L.D507307 28DWV3 MAS5821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 MO00071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD507309 69DNH1 MAS5820 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
174 MO0072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MD600200 68DWF5 MAS5873 04/08/2020 $35,336.21 NO $0.00 $35,336.21




CUESTIONARIO (Anexo II)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicara la cobertura del seguro?

Tipo de unidad Si No
Motocicletas
Vehiculos
Camionetas
Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencién de siniestros en Irapuato, caso contrario
la compariia cubrira los gastos del traslado de las unidades?:

Sl NO

Tipo de unidad Taller Domicilio

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE TELEFONO




Domicilio de las oficinas 2n Irapuato:

Aplica Reembolso de GRUA Y PENSION por dafios y/ robo?

Si

NO

Con que Hospitales y/o Clinicas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA

DOMICILIO

TELEFONO
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Irapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

La Latinoamericana Seguros, S.A.
Eje Cenfral Ldzaro Cardenas No. 2 piso 8
Del Cuauhtémoc,CDMX :
At'n. Jr. José Gerardo Herndndez Pérez
Jghps_2@hotmail.com
Presente

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacion de

la Péliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en la

modalidad de Adjudicacién Directa con cotizacion de tres proveedores, autorizado por

Comité, tomando en cuenta las consideraciones que se describen a confinuacion:
DESCRIPCION

7. CONDICIONES GENERALES

1.1.- La propuesta deberd cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado
en el ANEXQ | de la presente invitacién.

1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para fodo el parque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada que cubra 10 eventos durante la vigencia de |d
poliza.

1.4.- Indicar el costo mas IVA, desglosado, expresado en moneda nacional.
1.5.- El pago se realizard en una sola exhibicién.

1.6.- Deberd contener la descripcién detallada de las coberturas solicitadas, sefialando
la informacién que a su consideracion sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compaiia participante tenga oficina con operacién propia y
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, Gto. registrada en la Comisidn
Nacional de Seguros y Fianzas.

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXQO I

1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas
(motocicletas, vehiculos, camiones).

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.independencia
Tel, 01 (462) 60691 00 Irapualo, Gto. México
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8. CARACTERISTICAS DE LA POLIZA

S
MEJOR CIUDAD
20 + &8 - 2 2 i

2.1.- La pdliza tendrd ur.a cobertura de las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2020 a
las 12:00 horas del 05 de- diciembre de 2021.

3.- COBERTURAS Y L{MITES DE RESPONSABILIDAD

U-0631, U-00677,U-00684 Y U-00685

COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES

Dciios materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%
Ro»o Total del vehiculo Valor CONVENIDO 10%
Dciios materiales de las adaptac ones Valor CONVENIDO 5%
Ro»o Total de las adaptaciones Valor CONVENIDO 10%
Dciios materiales a cristales Valor COMERCIAL del cristal 20% sdores ol yallor
| del cristal
Re:ponsabilidad civil a terceros e sus bienes
y €1 su persond (incluyendo manisbras de $ 3,000,000.00 M.N. en limite sin deducible
cc ga y descarga). Para vehiculo Unico y combinado
| cc nionetas y camiones.
Re:ponsabilidad civil a terceros en sus bienes -
y €1 su persona por dafos ocasic1ados por %B.’OOO’OOO‘OO.M‘N‘ en limite Sin deducible

) : Unico y combinado
la c:arga para todas las unidades.
Re:ponsabilidad Civil para Remolzues al ser T oy —
mec vidos por ofra unidad asegura Ja. U-00621, Sin deducible

gue mueve al remolgue.

Re:ponsabilidad Civil Ecolégica g or
transportar cilindros de gas cloro, nara las
sig Jientes unidades:

| U-('0600, U-00678

$1.500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

Re:ponsabilidad Civil Ecolégica por 100 UMAS (Unidad

fresportar de diésel en tambos ¢ garrafas, | $1,500,000.00 M.N. de medida

| pca las siguientes unidades:U-00470 actualizada)
Hasta por la suma

Delensa Legal y Fianza o caucior. asegurada en R.C. en sus No aplica

L bienes y en su persond.

Asiitencia vial para todas las unidades Amparada No aplica

Gc stos médicos a ocupantes mo-ocicletas.

$50,000.00 M.N. limite Unico y
combinado.

sin deducible

Ge¢
cc

stos médicos a ocupantes de autos,
mionetas y camiones.

$100,000.00 M.N. por
ocupante. Limite Unico y
combinado.

Sin deducible

JIJNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, A .CANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (462)-606 91 00 Irspuato, Gto. México I
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3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS
Y VEHICULOS.

4. SINIESTRALIDAD:

No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
%
214-13692 05/12/2019 al 30/09/20 25

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATOZ(

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

e Le invitamos a presentar su propuesta del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el médulo de Oficialia de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Tomes Landa no. 1720, Col. Independencia,
Irapuato, Guanajuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMI.

6.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

l.- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada y firma autégrafa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comité.

Il.- Su propuesta econémica deberd ser en moneda nacional con IVA desglosado.
lll.- Vigencia de |la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicard por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econdmica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE.

l.- No se aceptardn ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicacion
electrénica, o por cualquier otro medio no autorizado.

Il.- Los proveedores podrdn presentar su oferta por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacion y Apertura de Ofertas, no podrdn ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

lll.- Los Integrantes del Comité procederdn a la apertura de la Oferta Técnica y la Oferta
Econdmica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacion anexa, sin
que ello implique la evaluacién de su contenido.

Blvd. Juan José Torres Landa No, 1720 ColIndependencia g
Tel, 01 (462)60691 00 Irapuato, Gto. México
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IV.- Se levantard Acta e la celebracién del Acto de Presentacién y Apertura de las
Ofertas, en la que se hai 4 constar el importe de cada una de ellas.

V. La Evaluacién Integral de las ofertas se realizard con posterioridad y el resultado de
dicha revision o andlisis <= dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El drea requirente emiird un Dictamen técnico que servird de base al Comité de
Adquisiciones, Enajenac ones, Arrendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DEL FALLO.

De la misma manera el contenido del Fallo se difundird por medios electronicos a los
proveedores y se les enviard por correo electrénico el aviso de la publicacién de
conformidad con el artizulo 78 de la Ley de Contrataciones PUblicas para el Estado de
Guanajuato.

11.- CONTRATO Y GARAIITIAS

El proveedor adjudicad> deberd de formalizar la celebracién del contrato, dentro de
los diez dias hdbiles postzriores a la notificacién del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cualquier duda respecto a la descripcién de lo solicitado, favor de
comunicarse a la direccidn de correo electrdnico: grhernandez@japami.gob.mx,
rivera@japami.gob.mx, sgeneralesigpami@gmail.com y/o al teléfono 46 26 06 91 00
extensién 138 con atenc on a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Ciudad con Agua, Ciuc'ad con Futuro”

Pedro Alamilla Soto.- *residente del Consejo de Japami.-Para su conocimiento
Felipe de Jesus Ricarco Jaimes Ceballos.- Tesorero de Japami.-Mismo fin

Ma. Del Carmen Barc ‘as Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica.

Roberto Rivera Lara.- Jirector de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin
Control Patrimonial.- Aismo fin.

Archivo.

e & & o © ®

Elabord: Graciela Herndndez +arndndez — Analista Servicios Generales.
Revisd: Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.
Autorizé: Humberio Javier Rosi 35 Alvarez — Director General. e

J INTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, Al CANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO =
Blvd. Juan José Torres Landa No, 1720 Col.Independencia i A?ﬁﬂéé
Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México \%‘ e
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VALOR '

N° UNIDAD MARCA MODELO_ARO | TIPO SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFACTURA |  VALORDE ADAPTACION | Apquisicion pe | VALORTOTALDE
- ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION ,
26 U00617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCTANBXEUS06159 GVM338B 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO $0.00 $158,534.48
a7 00613 DODGE 2013 110 MALAMSNB7DM360846 GTP4E62 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO $0.00 $110,689.66
T 000619 DODGE 2013 RAM 4000 3C7WRAIT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 S $42,500.00 $295,862.07
29 U00620 TOYOTA 2014 HIACE ITFSX23P2E6152494 GP29147 IAG4B 04/12/2014 $375,258.62 NO $0.00 $375,258.62
50 uoos21 CHEVROLET 2015 SILVERADO 3500 3GB3CICGEFG101345 GUB168A 1A1268 04/12/2014 $323,331.90 mm_“p_mwcﬂ_w $0.00 $323,331.90
51 U00622 CHEVROLET 2015 AVEQ 3GITASAFGFLI54193 GVH2476 IAL266 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
52 UD0623 CHEVROLET 2015 AVEQ 3GITASAF3FL148562 GVM3398 1A1267 04/12/2014 $117,241.38 NO 50,00 $117,241.38
53 U00624 NISSAN 2015 znwww”ﬂm_.m 3NGDD23X5FKO35867 GUB169A | INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
54 V00625 NISSAN 2015 i 3INGDD23XXFKO36397 GP29150 | INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
55 U00626 NISSAN 2015 e 3NGDD23X4FKO36265 GUSO74A | INUEN2071 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
56 V00627 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NEDD25X6FK038046 GUBOB4A | INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $158,334.48
57 U00629 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NGDD25X3FK037856 GUBL7IA | INUEN2076 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
8 U00630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NGDDZ5X7FKO38010 GP29165 | INUEN2075 19/12/2014 $159,334.48 NG $0.00 $158,334.48
59 U00631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FKO3B0B6 GUB172A | INUEN2074 15/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
60 U00633 NISSAN 2015 N vwﬂw w‘_ﬂmrm 3N6DD23X4FK026240 GUB178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41
61 U00634 HYUNDAI 2016 110 MALATSNCIGM287849 GWA1488 FA4S7 28/08/2015 5121,465.52 NO $0.00 $121,465.52
62 U00635 CHEVROLET 2016 AVED 3G 1TASAFGGLL78687 GVZ9672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO $0.00 $112,542.24
) U00636 CHEVROLET 2016 SILVERADO 3500 3GB3CICGEGGIEIBE2 GUB179A 1A3E13 11/07/2016 $353,102.59 sl $33,000.00 $386,102.59
64 U00637 CHEVROLET 2017 SPARK MABCAGAD7HTOD6810 GGH319A IAG660 26/12/2016 $104,655.17 NG $0.00 $104,655.17
&5 100638 CHEVROLET 2017 SPARK MABCAGADIHTOD7876 GVM3408 1A4661 26/12/2016 $104,655.17 NO 0.00 $100,655.17
56 U00639 NISSAN 2017 NP300 3NGAD31ABHK838828 GR50247 IA11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
&7 000640 NISSAN 2017 NP300 3NGAD31A8HKB40191 GUB184A IA11368 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
68 L0641 NISSAN 2017 %wﬂﬂﬂﬂmﬁ 3NGAD33A3HKB42248 GUB191A 1A11324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
NP300 DOBLE
69 U00642 NISSAN 2017 P, 3NGAD33A3HKB42198 GUS083A 1A11325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
70 000643 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBGADSHT048602 “GLW153A G14023 12/07/2017 $117,112.06 NO 50.00 $117,112.06
71 U00644 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBBADSHTO48566 GWA1498 614022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
72 00645 FORD 2017 F350 1FDWF3GBXHEC17506 GUB173A iFA4333 11/07/2017 $456,500.86 5 $78,500.00 $535,000.86
7 U00646 FORD 2017 F350 1FDWF3GB1HEC27437 GBGA24A fad332 11/07/2017 $456,500.86 si $98,500.00 $555,000.86
74 U00647 NISSAN 2012 NP300 ESTACAS 3NGAD35C9IKB23563 GBG518A GB11350 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
75 UD0643 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3INGAD3SCRIKB23666 GUSB185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 NO 0.00 $229,358.62
76 100649 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD35CSIKE23768 GW6912A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
77 00650 NISSAN 2018 vamww“cwmrm 3NGAD33ABIKE27511 GUB143A GB11353 17/07/2017 $24577155 | . NO $0.00 $245,771.55
78 1INGST NISSAN 2ms NP0 ANGADVICGIKARINAAA ant1154 _u,\:w\u:d r ‘ 13%,00197 MO LU0 7
79 U00652 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C5IKE30913 GBG513A GB11355 17/07/2017 $235,003.97 NO $0.00 $235,093.97
80 U00653 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C5IKB30595 GUB186A GB11356 17/07/2017 $235,003.97 NO $0.00 $235,093.97
8L U00654 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C2)KB31042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,003.97 NO $0.00 $235,093.97
82 U00655 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C0JKB30696 GUB193A GB11358 17/07/2017 $235,003.97 NO $0.00 $235,093.97
83 U00656 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C4IKB26358 GBE519A GB11372 19/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,003.97
84 U00657 CHEVROLET 2018 AVEQ 3GITASCFXIL213705 GPX230A AL17865 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
85 U00658 CHEVROLET 2018 AVEO 3GITASCFOIL215138 GWA2418 AL17866 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
86 U00659 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCD2ITO08600 GPX240A AL7867 04/12/2017 $109,482.76 NO 50.00 $109,482.76
87 U00660 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDEITO11001 GPX241A AL7868 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
88 U00661 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDEITO09914 GWAL47B AL7869 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
89 U00GE2 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDLIT044147 GWAL44B AL7870 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
50 Uo06E3 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31COIKB79685 GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
51 U00664 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31CLIKE79020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
92 U00665 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C5IKE79201 GUB187A 14065 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,04.48
E) U00666 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31CTIKE79247 GUB194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
94 U00G67 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C3IKE79293 GE2076A 14067 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
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VALOR DE AL VALOR TOTAL DE
N° UNIDAD MARCA MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA FECHA DE FACTURA ADAPTACION ADQUISICION DE
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION

139 M00019 HONDA 2003 CG125 CARGO 3H1LIC30693D200115 26DWP9 A10003 24/09/2002 $20,869.57 NO $0.00 $20,869.57
140 MO00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H1JC30637D606512 02DWV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO $0.00 $19,739.13
141 MO00034 HONDA 2009 BROSS 125 9C2JD20239R620012 XPB2Y 2144 22/04/2009 $29,565.21 NO $0.00 $29,565.21
142 MO00035 HONDA 2009 CARGO 125 9C2JC30629R001283 18DWV3 MI01123 19/08/2009 $22,608.70 NO 50,00 $22,608.70
143 MO00036 HONDA 2011 XR125L LTMJD1SA5B5226023 3NVC2 MA0329 09/11/2011 $24,913.79 NO $0.00 $24,913.79
144 MO00037 HONDA 2011 C€G125 CARGO 9C2JC3069BRO07880 3NVC3 MA0330 09/11/2011 " $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
145 Mo0o038 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3061BRO06500 23DWv3 MA0331 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
146 MO00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C£1047331 03DWV3 MA0625 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 M00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 JTAXS A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 MO00044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 J7AX3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 MO00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
150 MO00046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZBR A4433 21/10/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
151 M00049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 518,879.31 NO $0.00 518,879.31
152 MO00050 HONDA 2014 GL150 CARGC 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO $0.00 $18,754.31
153 MO00051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FD000158 HNSBD MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO $0.00 $26,206.90
154 MO00052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWvV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
155 MO00053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
156 MO0054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO $0.00 $25,775.86
157 MO00055 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4171FD208186 15DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
158 MO00056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPRSE MA2898 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
159 MO00057 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWV3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
160 MO00058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
161 MO00059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 7395 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
162 MO00060 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSN6D MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
163 MO00061 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4179HD405691 LSN7D MA3860 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 MO00062 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41761D701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 MO00063 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3HUA41781D701593 31DWv2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO00064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H11A4174)D701591 UYABJ MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 $17,663.80
167 MOQ065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1J1A4177)D701584 29DWV3 MA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
168 MO00066 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3HUA4171ID701595 25DWV3 MA4363 14/09/2017 $17,663.79 NO 50.00 $17,663.79
169 MO0067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 A191 20/04/2018 $34,482.76 NO 50.00 $34,482.76
170 MO00068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DWV3 MAS5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
171 MOC069 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KD608565 YAS4Z MA5021 17/12/2018 $24,991.38 NO 50.00 $24,991.38
172 MO00070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348LD507307 28DWV3 MAS5821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 MO00071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD50730% 69DNH1 MAS5820 17/06/2020 $34,735.34 NO 50.00 534,735.34
174 M00072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MD6&00200 68DWF5 MAS5873 04/08/2020 $35,336.21 NO 50.00 $35,336.21

Fl




CUESTIONARIO (Anexo Il)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicara la cobertura del seguro?

Tipo de unidad Si No
Motocicletas
Vehiculos
Camionetas
Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencién de siniestros en Irapuato, caso contrario
la compaiiia cubrira los gastos del traslado de las unidades?:

Sl NO

Tipo de unidad Taller Domicilio

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE TELEFONO




Domicilio de las oficinas en Irapuato:

Aplica Reembolso de GRUA Y PENSION por dafios y/ robo?

Si NO

Con que Hospitales y/o Clinicas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA DOMICILIO

TELEFONO
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Irapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

Seguros Atlas, S.A.
Pino No. 503 Col. Jardines de Irapuato
Irapuato, Gto.

: At'n. Daniel Herndndez Gonzdlez
herdanz93@hotmail.com
Presente

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacién de
la Pdliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en la
modalidad de Adjudicacion Directa con cotizacién de fres proveedores, autorizado por
Comité, tomando en cuenta las consideraciones que se describen a continuacién:

DESCRIPCION

7. CONDICIONES GENERALES

1.1.- La propuesta deberd cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado
en el ANEXO | de la presente invitacién.

1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para todo el parque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada que cubra 10 eventos durante la vigencia de la
pdliza.

1.4.- Indicar el costo mds IVA, desglosado, expresado en monedad nacional.
1.5.- El pago se redlizard en una sola exhibicién.

1.6.- Deberd contener la descripcion detallada de las coberturas solicitadas, sefalando
la informacidén que a su consideracion sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compafdia participante tenga oficina con operacién propia y
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, Gto. registrada en la Comisién
Nacional de Seguros y Fianzas,

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXO Il

1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas
(moteocicletas, vehiculos, camiones).

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (462) 606 81 00 lrapuato, Gto, México
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10.CARACTERISTICA: DE LA POLIZA

~

IRAPUATO

A
i

o m

tEJOR CiUDAD

2.1.- La poliza tendré ur a cobertura de las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2020 a
las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2021.

3.- COBERTURASY L

IMITES DE RESPONSABILIDAD

Ro

COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES
jos materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%
»0 Total del vehiculo Valor CONVENIDO 10%
fos materiales de las adaptac ones Valgr SGRVENTG 5%
t;o Total de |las adaptaciones Valor CONVENIDO 10%

DcRos materiales a cristales

Valor COMERCIAL del cristal

20% sobre el valor
del cristal

Re ;ponsabilidad civil a terceros €1 sus bienes

y €n su persona (incluyendo man obras de $ 3,000,000.00 M.N. en limite sin - deducible
carga y descarga). Para vehiculc. Unico y combinado

| comionetas y camiones.

Responsabilidad civil a ierceros €1 5US bienes $3,000,000.00 M.N. en limite | _

y €n su persona por dafios ocasic nados por | - . ; Sin deducible

. ; Unico y combinado

la =arga para todas las unidades

Responsabilidad Civil para Remo jues al ser ; -

movidos por otra unidad asegurc da. U-00621, La misma suma de la unidad Sin deducible

U-1631, U-00677,U-00684 Y U-00635

que mueve al remolque.

Responsabilidad Civil Ecolégica sor
transportar cilindros de gas cloro, para las
sic uientes unidades:
| U-)0600, U-00678

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

Responsabilidad Civil Ecologica 2or
transportar de diésel en tambos o garrafas,
| pora las siguientes unidades:U-00670

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

D

Hasta por la suma

-fensa Legal y Fianza o caucidn. asegurada en R.C. en sus No aplica
bienes y en su persond.
stencia vial para todas las unidades Amparada No aplica

stos médicos a ocupantes mctocicletas.

$50,000.00 M.N. limite Unico y
combinado.

sin deducible

~stos médicos a ocupantes de autos,

ool o

1mionetas y camiones.

$100,000.00 M.N. por
ocupante. Limite Unico y
combinado.

Sin deducible

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, :LCANTARILLADQOY SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel, 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. Mexico
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3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS

Y VEHICULOS.
4. SINIESTRALIDAD:
No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
%
214-13692 05/12/2019 al 30/09/20 25

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

e Le invitamos a presentar su propuesta del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el médulo de Oficialia de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Torres Landa no. 1720, Col. Independencia,
Irapuato, Guanagjuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMIL.

6.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

l.- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada y firma autégrafa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comité.

Il.- Su propuesta econémica deberd ser en moneda nacional con IVA desglosado.
lIl.- Vigencia de la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicard por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econdémica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE.

l.- No se aceptaran ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicacién
electronica, o por cualquier otro medio no autorizado.

Il.- Los proveedores podrdn presentar su oferta por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacion y Apertura de Ofertas, no podrén ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

lIl.- Los Integrantes del Comité procederdn a la apertura de la Oferta Técnica y la Oferta
Econémica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacién anexa, sin
que ello implique la evaluacién de su contenido.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Colindependencia
Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Glo. México
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IV.- Se levantard Acta de la celebracién del Acto de Presentacion y Apertura de las
Ofertas, en la que se haia constar el importe de cada una de ellas.

V. La Evaluacién Integral de las ofertas se realizard con posterioridad y el resultado de
dicha revisién o andilisis < = dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El drea requirente emiird un Dictamen técnico que servird de base al Comité de
Adguisiciones, Engjenaciones, Arrendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DEL FALLO.

De la misma manera € contenido del Fallo se difundird por medios electrénicos a los
proveedores y se les enviard por coreo electrénico el aviso de la publicacién de
conformidad con el art culo 78 de la Ley de Contrataciones PUblicas para el Estado de
Guanajuato.

11.- CONTRATO Y GARANTIAS

El proveedor adjudicaco deberd de formalizar la celebracién del contrato, dentro de
los diez dias habiles pos-eriores a la notificacién del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cualquier duda respecto a la descripcion de lo solicitado, favor de
comunicarse a la diraccién de correo electrénico: grhernandez@japami.gob.mx,
rmivera@japami.gob.mx, sgeneralesjagpami@gmail.com y/o al teléfono 46 26 06 21 00
extension 138 con atencién a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Cijudad con Agua, Civdad con Futuro”

opia para:
«  Pedro Alamilla Sofc - Presidente del Consejo de Japami-Para su conocimiento

e Felipe de Jesus Ricc do Jaimes Ceballos.- Tesorero de Japami.-Mismo fin

e  Ma. Del Carmen Bc-gjas Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica.

° Roberto Rivera Larc - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin
e  Confrol Pafrimonial.- Mismo fin.

«  Archivo.

Elabord: Graciela Herndnde: Herndndez - Analista Servicios Generales. Q
Revisd: Roberio Rivera Larc - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.
Autorizé: Humberto Javier Resiles Alvarez — Director Generdal. .

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, -LCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO =
Blvd. Juan José Torres Landa No, 1720 Col.Independencia | = AP&M;
Tel. 01 (462) 606 91 GO lrapuato, Gto. México : w o i

wwi.iabami.eob.mx E
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VALOR
N UNIDAD MARCA | MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFACTURA |  VALORDE ADAPTACION | Apquisicianpg | VALOR TOTALDE
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
6 000617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCTANBXEUS06159 GVM3388 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO $0.00 $158,534.48
a7 U00618 DODGE 2013 110 MALAMS5NB7DM360846 GTPas62 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO $0.00 $110,689.66
28 U00619 DODGE 2013 RAM 4000 3C7WRAIT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 sl $42,500.00 $295,862.07
29 U00620 TOYOTA 2014 HIACE TTFSX23P2E6152494 GP29147 1AGaB 04/12/2014 $375,258.62 NO $0.00 $375,258.62
50 uoos21 CHEVROLET 2015 SILVERADO 3500 3GB3CICGBFG101345 GUS163A 1A1268 04/12/2014 $323,331.90 m_”.»%c:mﬂ $0.00 $323,331.90
51 00622 CHEVROLET 2015 AVED 3GITASAFGFLISA193 GVH2476 1A1268 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
52 U00623 CHEVROLET 2015 AVEO 3GLTASAF3FLLAB562 GVM3398 1A1267 04/12/2014 $117,201.38 NO $0.00 $117,241.38
53 U00624 NISSAN 2015 N vwwﬂwwm_.m 3NBDD23X5FK035867 GUB169A | INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
54 00625 NISSAN 2015 A 3NBDD23XXFK036397 GP20150 | INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
55 00626 NISSAN 2015 oy 3NGDD23X4FK036265 GUSOT4A | INUEN2071 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
% 00627 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NGDD25XGFK038046 GUS0SAA | INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
57 U00629 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NGDDZ5X3FK037256 GUS171A | INUEN2076 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
58 000630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NGDD25X7FK038010 GP29165 | INUEN2075 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
) UD0631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NGDD25X7FKD38086 GUS172A | INUEN2074 19/12/2014 §159,334.08 NO $0.00 $159,334.48
60 V00633 NISSAN 2015 z_uw%wwﬁmrm 3INGDD23XAFK026240 GUB178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41
&1 U00634 HYUNDAI 2016 10 MALA7SNC3GM287849 GWA1428 \FA4B7 28/08/2015 $121,465.52 NO $0.00 $121,465.52
5] 00635 CHEVROLET 2016 AVEQ 3GITASAFGGL178687 GVZ9672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO $0.00 $112,542.24
) U00636 CHEVROLET 2016 SILVERADO 3500 3GB3C9CG6GG369862 GUBL79A 123813 11/07/2016 $353,102.59 sl $33,000.00 $386,102.59
4 000637 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGAD7HTO06810 GGH319A 1A4660 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
&5 00638 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGADIHTO07876 GVM340B 14661 26/12/2016 $108,655.17 NO $0.00 $104,655.17
66 U00639 NISSAN 2017 NP300 3NGAD31ABHKB38828 GR50247 1A11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
&7 U00640 NISSAN 2007 NP300 3NGAD31ABHKB40191 GUB184A IAL1368 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
68 U00641 NISSAN 2017 zmwwww_ﬂmrm 3INGAD33A3HKE42248 GUB191A 1411324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
NP300 DOBLE
69 00642 NISSAN 2017 P 3NGAD3ZA3HKBI2198 GUS083A 1411325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
70 U00643 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBGADSHTO4B602 GLW153A 614023 120772017 $117,112.06 NO 50.00 $117,112.06
71 Uoo644 CHEVROLET 2017 SPARK MABCBGADSHT048566 GWA1498 G14022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
7 000645 FORD 2017 F350 1FDWF3GEXHEC17506 GUSBL73A [FA4333 11/07/2017 $456,500.86 sl $78,500.00 $535,000.36
73 U00646 FORD 2017 F350 1FDWF3GB1HEC27437 GBE424A fad332 11/07/2017 $456,500.86 ] $98,500.00 $555,000.86
74 U00B47 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS INGAD35CAIKEZ3563 GBE518A GB11350 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
75 U00648 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD3SCEIKB23666 GUB185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
76 UD0649 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD35C5IKB23768 GW6912A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
77 U050 NISSAN 2018 N vwﬂw_czﬂmrm 3NGAD33ABIKE27511 GUB143A GB11353 17/07/2017 $24577155 | . NO $0.00 $245,771.55
; T NN “oin NP300 INRADITCGIKE30444 | GUEI7AA | GBl13sa |  17/07/2017 $735,093.97 NO 30.00 $235,093.97
79 uo06e52 ) NISSAN 2018 NP300 3N6AD3LCSIKB30919 GBBS13A GB1135y = Lifu/feudi 9£35,093.5/ MO L300 52135 197
80 000653 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C5IKE30535 GUS186A GB11356 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
81 U00654 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C2IKB31042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
82 00655 NISSAN 2018 NP30D 3NGAD31C0JKB30696 GUB193A GB11358 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
R U00656 NISSAN 2018 NP300 INGAD3LCAIKB26358 GBG519A GB11372 19/07/2017 $235,093.97 NOD $0.00 $235,003.97
m 00657 CHEVROLET 2018 AVEQ 3GITASCFXIL213705 GPX230A AL7865 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
85 00658 CHEVROLET 2018 AVED 3GITASCFOIL215138 GWAZ41B AL7866 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
36 100653 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDZITODBE00 GPX240A AL7867 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
87 U00660 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDEITO11001 GPX241A A17868 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
88 U00661 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDEIT009914 GWAL47B AL7869 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
89 000662 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDLIT024147 GWA144B AL7870 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
20 000663 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31COIKB79685 GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
o1 U00G64 NISSAN 2018 NP300 3NGAD3ICLIKB79020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
7 UD0E65 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C5IKB79201 GUBLETA 14065 26/12/2017 3726,034.48 NO $0.00 $226,034.48
93 00666 NISSAN 2018 NP300 INEAD3LCTIKBT9247 GUB194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
% U00667 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C3IKE79293 GE2076A 14067 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
g5 ULULbE NOSAH | T at SrmammirmwATATAY : Tanen 28722017 <276 N34 48 NO 50,00 $226,034.48
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VALOR
N° | uniDap MARCA MODELO_ARO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADE FACTURA | VALORDE ADAPTACION | ApQuisicionpE | VALOR TOTALDE
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION

139 MO00019 HONDA 2003 C€G125 CARGO 3H1JC30693D200115 26DWPS A10003 24/09/2002 $20,869.57 NO $0.00 $20,869.57
140 M00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H11C30637D606512 02DWV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO $0.00 $19,739.13
141 M00034 HONDA 2009 BROSS 125 9C2JD20239R620012 XPB2Y 2144 22/04/2009 $29,565.21 NO $0,00 $29,565.21
142 MO00035 HONDA 2009 CARGO 125 9C2JC30629R001283 18DWV3 MI01123 19/08/2009 $22,608.70 NO $0.00 $22,608.70
143 MO00036 HONDA 2011 XR125L LTMJD19A5B5226023 3INVC2 MAO0329 09/11/2011 $24,913.79 NO $0.00 $24,913.79
144 MO00037 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3069BRO0O7880 3INVC3 MA0330 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
145 MO00038 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C21C3061BR0O06500 23DWV3 MAQD331 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
146 M00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C1047331 03DWV3 MAD625 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 M00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 J7AX5 A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 M00044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 J17AX3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 MO00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 $18,879.31 NO $0,00 $18,879.31
150 MO00046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZ8R A4433 21/10/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
151 MO0049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
152 MO00050 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO 50.00 $18,754.31
153 MO00051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FD000158 HNSSD MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO $0.00 $26,206.90
154 MO00052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
155 MO00053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
156 MO0054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO $0.00 $25,775.86
157 MO00055 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4171FD208186 19DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
158 MO00056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPRSE MA2898 13/04/2015 $18,620.69 NO 50.00 $18,620.69
159 MO00057 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWN3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO 50.00 $22,327.59
160 MO00058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
161 MOQ0059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 73585 04/06/2016 $22,327.59 NO 50.00 $22,327.59
162 MO0G060 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSNGD MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
163 MO00061 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4179HD405691 LSN7D MA3860 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 MO00062 HONDA 2018 CGL125-TOOL 3H11A4176)D701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 MO0O0063 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4178JD701593 31DWV2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO0064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4174)D701591 UYASBJ MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 5$17,663.80
167 MO0065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41771D701584 29DWV3 MA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO 50,00 $17,663.79
168 M00066 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3HUIA41711D701595 25DWV3 MA4363 14/09/2017 $17,663.79 NO 50.00 $17,663.79
169 M00067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 A191 20/04/2018 $34,482.76 NO $0.00 $34,482.76
170 MO00068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DwWv3 MAS5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
171 MO00069 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KD608565 YASAZ MAS5021 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
172 MO00070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348LD507307 28DWV3 MA5821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 MO00071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD507309 69DNH1 MAS820 17/06/2020 $34,735.34 NO 50.00 $34,735.34
174 M00072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MD600200 68DWF5 MAS873 04/08/2020 535,336.21 NO $0.00 $35,336.21

£l




CUESTIONARIO (Anexo II)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicara la cobertura del seguro?

Tipo de unidad Si No
Motocicletas
Vehiculos
Camionetas
Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencion de siniestros en Irapuato, caso contrario
la compafiia cubrira los gastos del traslado de las unidades?:

Si NO

Tipo de unidad Taller Domicilio

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE TELEFONO




Domicilio de las oficinas en Irapuato:

Aplica Reembolso de GRUA 'Y PENSION por dafios y/ robo?

Si NO

—

Con que Hospitales y/o Clinicas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA DOMICILIO

TELEFONO




IRAPUATO

£
2018 - 202!

Irapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

ANA COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.
Tecoyotitla 412 Alvaro Obregén
C.P. 01050 Ciudad de México, México

At'n. Jose Antonio Samuel Gasca Jimenez
grupoaseguradorgya@gmail.com
Presente:

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacién de
la Péliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en la
modalidad de Adjudicacién Directa con cotizacién de tfres proveedores, autorizado por
Comité, tomando en cuenta las consideraciones qgue se describen a continuacion:

DESCRIPCION

11.CONDICIONES GENERALES

1.1.- La propuesta deberd cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado
en el ANEXO | de la presente invitacion.

1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para todo el pargque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada que cubra 10 eventos durante la vigencia de la
pdliza.

1.4.- Indicar el costo mas IVA, desglosado, expresado en moneda nacional.
1.5.- El pago se redlizard en una sola exhibicion.

1.6.- Deberd contener la descripcién detallada de las coberturas solicitadas, sefialando
la informacién que a su consideracion sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compania participante tenga oficina con operacién propia y
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, Gto. registrada en la Comisién
Nacional de Seguros y Fianzas. -

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXO Il

1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas
(motocicletas, vehiculos, camiones).

gﬁ!
&=

we = APANI
= - P

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd, tuan José Torres Landa Ne. 1720 Colindependencia
Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México

nur fanami anh e




12.CARACTERISTICAS DE LA POLIZA

AR A Y e —,—

2.1.- La poliza tendré ura cobertura de las 12:00 horas del 05 de dici

las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2021.

3.- COBERTURAS Y LIMITES DE RESPONSABILIDAD

7,

IRAPUATO

MEJOR CI

20

P a -

UDAD

embre de 2020 a

Ro»0 Total de las adaptaciones

COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES
Jo0s materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%
yo Total del vehiculo Valor CONVENIDO 10%
s0s materiales de las adaptacones Valor CONVENIDO 5%
Valor CONVENIDO 10%

D¢ Aos materiales a cristales

Valor COMERCIAL del cristal

20% sobre el valor
del cristal

Re:ponsabilidad civil a terceros en sus bienes
y €n su persond (incluyendo mariobras de
ccrga y descarga). Para vehiculo.
| cc mionetas y camiones.

$ 3,000,000.00 M.N. en limite
Unico y combinado

Sin deducible

Responsabilidad civil a terceros en sus bienes
y &2 su persona por danos ocasicnados por
la carga para todas las unidades.

$ 3,000,000.00 M.N. en limite
Unico y combinado

Sin deducible

Re sponsabilidad Civil para Remoiques al ser
mvidos por ofra unidad asegurada. U-00621,
U-04631, U-00677,U-00684 Y U-00£85

m™

La misma suma de la unidad
gue mueve al remolgue.

Sin deducible

Re
fre
sic
U

sponsabilidad Civil Ecolégica por
nsportar cilindros de gas cloro para las
vientes unidades:

| U-20600, U-00678

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

Responsabilidad Civil Ecolégica por
transportar de diésel en tambos © garrafas,
para las siguientes unidades:U-00670

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

Hasta por la suma

Dafensa Legal y Fianza o caucién. asegurada en R.C. en sus No aplica
bienes y en su personad.
Aistencia vial para todas las unidades Amparada No aplica

Castos médicos a ocupantes motocicletas.

$50,000.00 M.N. limite Unico y
combinado.

sin deducible

C astos médicos a ocupantes de autos,

$100,000.00 M.N. por
ocupante. Limite Unico y
combinado.

I-c Imionetas y camiones.

Sin deducible

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE. ALCANTARILLADQ Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.ndependencia
Tel, 01 (462) 60691 00 lrapuato, Gto. México
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3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS
Y VEHICULOS.
4. SINIESTRALIDAD:
No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
%
214-13692 05/12/2019 al 30/0%9/20 25

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

e Le invitamos a presentar su propuesia del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el médulo de Oficialia- de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Torres Landa no. 1720, Col. Independencid,
Irapuato, Guanagjuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMI.

6.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

|- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada vy firma autdgrafa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comité.

IIl.- Su propuesta econdmica deberd ser en moneda nacional con IVA desglosado.
lll.- Vigencia de la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicard por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econdémica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE.

l.- No se aceptardn ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicacién
electrénica, o por cualquier otro medio no autorizado.

Il.- Los proveedores podrén presentar su oferfa por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacién y Apertura de Ofertas, no podrdn ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

Econémica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacion anexa, sin

ll.- Los Integrantes del Comité procederdn a la apertura de la Oferta Técnica y la Oferta \
gue ello impligue la evaluacidn de su contenido. Q(

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 {462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México
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JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
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IV.- Se levantard Acta de la celebracién del Acto de Presentaciéon y Apertura de las
Ofertas, en la que se hard constar el importe de cada una de ellas.

V. La Evaluacién Integral de las ofertas se realizard con posterioridad y el resultado de
dicha revisién o andilisis se dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El drea requirente emitird un Dictamen técnico que servird de base al Comité de
Adquisiciones, Engjenaciones, Arrendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DEL FALLO.

De la misma manera el contenido del Fallo se difundird por medios electronicos a los
proveedores y se les enviard por correo electrénico el aviso de la publicacién de
conformidad con el articulo 78 de la Ley de Contrataciones PUblicas para el Estado de
Guangjuato.

11.- CONTRATO Y GARANTIAS

El proveedor adjudicado deberd de formalizar la celebracion del contrato, dentro de
los diez dias hdbiles postariores a la notificacion del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cualquier duda respecto a la descripcién de lo solicitado, favor de
comunicarse a la direccién de correo electrénico: grhernandez@japami.gob.mx,
rivera@japami.gob.mx, sgeneralesiapami@gmail.com y/o al teléfono 46 26 06 91 00
extensién 138 con atencion a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Ciudad con Agua, Ciudad con Futuro”

copia para:
Pedro Alamilla Sotfo.- >residente del Consejo de Japami.-Para su conocimiento
Felipe de Jesus Ricarzo Jaimes Ceballos - Tesorero de Japami.-Mismo fin

Ma. Del Carmen Barzjas Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica.

Roberto Rivera Lara.- Director de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin
Confrol Patrimonial.- *ismo fin.

Archivo.

Elabord: Graciela Herndndez Hemdndez - Analista Servicios Generales.
Revisd: Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.
Autorizé: Humberto Javier Ros s Alvarez — Director General. .

Bivd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.independencia
Tel. 01 (462).606-91 00 Irapuato, Gto. México ! -
www.lanami.gob.mx o
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VALOR
N UNIDAD MARCA MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFacTURA | | VALORDE apARTACION | |apauisiaoN pe [, YALORTOTAL O
i ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
46 U00617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCT4NBXEU506159 GVM338B 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO $0.00 $158,534.48
47 000618 DODGE 2013 110 MALAMS5NB7DM360846 GTP4862 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO $0.00 $110,689.66
48 U00619 DODGE 2013 RAM 4000 3CTWRAIT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 sl $42,500.00 $295,862.07
29 U00620 TOYOTA 2014 HIACE TTFSX23P2£6152494 GP29147 1A648 04/12/2014 §375,258.62 NO $0.00 $375,258.62
50 Uo0621 CHEVROLET 2015 SILVERADC 3500 3GBICICGBFG101345 GUB168A 1A1268 04/12/2014 $323,331.90 m“u%cﬂﬂ $0.00 $323,331.90
51 U00622 CHEVROLET 2015 AVEO 3GITASAF6FL154193 GVH2476 1A1266 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
52 U00623 CHEVROLET 2015 AVED 3GITASAF3FL148562 GVM3398 1A1267 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
53 U00624 NISSAN 2015 szwﬂ”ﬁﬂmrm 3NGDD23X5FK035867 GUB169A INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
54 U00625 NISSAN 2015 CABINA 3NGDD23XXFK036397 GP29150 INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
55 UD0626 NISSAN 2015 CABINA 3NGDD23X4FK036265 GUB074A INUEN2071 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
56 U00627 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NEDD25X6FK038046 GUB084A INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
57 UD0629 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X3FK037856 GUB171A INUEN2076 19/12/2014 $150,334.48 NG £0.00 $159,334.48
58 U00630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038010 GP29165 INUEN2075 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
59 U00631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS INGDD25X7FK038086 GUB172A INUEN2074 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
60 V00633 NISSAN 2015 szww__w_ ﬂm_,m 3N6DD23X4FK026240 GUB178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41
61 UD0634 HYUNDAI 2016 110 MALA7SNC3GM2B7849 GWA1488 IFA487 28/08/2015 $121,465.52 NO $0.00 §121,465.52
62 000635 CHEVROLET 2016 AVEO 3GLTASAF6GL178687 GVZ9672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO $0.00 $112,542.24
63 U00636 CHEVROLET 2016 SILVERADOQ 3500 3GB3C9CG6GG369862 GUB179A 1A3813 11/07/2016 §353,102.59 sl $33,000.00 $386,102.59
64 000637 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGAD7HTO06810 GGH319A 1A4660 26/12/2016 §104,655.17 NO 50.00 $104,655.17
65 UD0638 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGADSHTOD7876 GVM3408 1A4661 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
66 U00639 NISSAN 2017 NP300 3INGAD31ABHK338828 GR50247 1A11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
67 U00640 NISSAN 2017 NP300 3NGAD31ABHKB40191 GUB184A 1A11368 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
68 U00s41 NISSAN 2017 Zv.u%ﬂﬂ_ﬂm_.m 3NGAD33A3HKEA42248 GUB191A 1A11324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
NP300 DOBLE
69 U00642 NISSAN 2017 ihia INGAD33A3HKB42198 GUBOB3A 1A11325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
70 U00643 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBEADSHTO48602 GLW153A 614023 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
71 U00644 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBGADSHT048566 GWA1498 G14022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
72 U00645 FORD 2017 F350 1FDWF3G6XHEC17506 GUB173A iFA4333 11/07/2017 $456,500.86 S| $78,500.00 $535,000.86
73 100646 FORD 2017 Fas0 1FOWF3G61HEC27437 GB6424A 1fad332 11/07/2017 $456,500.86 sI $98,500.00 $555,000.86
74 U00647 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD35C9JK823563 GB6518A GB11350 17/07/2017 $229,358.62 NO 50.00 $229,358.62
75 U00648 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3INGAD35C8IKB23666 GUB185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
76 U00643 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS INGAD35C5IKB23768 GWE912A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
77 00650 NISSAN 2018 N vwnwom_ﬁ_v,_ﬂmrm 3NGAD33ABIKB27511 GUB143A GB11353 17/07/2017 $245,771.55 NO $0.00 $245,771.55
78 UNn6sS1 NISSAN 2018 B ~ NP300 INGAD31CEIKR 30444 GUB174A GR11354 17/07/2017 mmum.omw.ﬁ NO 50.00 $235,093.97
79 U00652 NISSAN 2018 NP300 3INGADZLCSIKB3091Y GBES13A GBLLALY 17/07/2017 $235,003.97 NO <000 $235,09197
80 00653 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C5KB30595 GUB186A GB11356 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97
81 U00654 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C2IK831042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,093.97 NO £0.00 $235,093.97
82 UD0655 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C0JKB30696 GUB193A GB11353 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 £235,093.97
83 U00656 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C4IKB26358 GBE519A GB11372 19/07/2017 $235,093.97 NO 50.00 $235,093.97
84 V00657 CHEVROLET 2018 AVEO 3G1TASCRUL213705 GPX230A A17865 04/12/2017 §141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
85 U00658 CHEVROLET 2018 AVEO 3GITASCF0JL215138 GWA2418 A17866 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
86 100659 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCD2/T008600 GPX240A A17867 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
87 U00660 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCABCDEIT011001 GPX241A A17868 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
88 V00661 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDBIT003914 GWA147B A17869 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
89 UD0662 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDLIT044147 GWA1448 A17870 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
30 U00663 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31COJKB79685 GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
51 V00664 NISSAN 2018 NP300 3INGAD31CLIKB79020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
92 U00665 NISSAN 2018 NP300 INGAD31C5IK879201 GUB1B7A 14065 26/12/2017 §226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
93 U00666 NISSAN 2018 NP300 3INGAD31C7IK879247 GUS194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
94 U00667 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C3JK879293 GE2076A 14067 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
95 U00668 NISSAN i 203 MEADSICRINETSZAT Guna 14088 26/12/7017 $226.034.48 NO $0.00 $226,034.48
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i VALOR
N° UNIDAD MARCA MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHA DE FACTURA VALORDE ADAPTACION ADQUISICION DE UARORIEGTAL DL
; ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION

139 MO0019 HONDA 2003 CG125 CARGO 3H1JC30693D200115 26DWP9 A10003 24/09/2002 $20,869.57 NO 50,00 $20,869.57
140 M00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H1JC30637D606512 02DWV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO $0.00 $19,739.13
141 MO00034 HONDA 2009 BROSS 125 9C2JD20239R620012 XPB2Y 2144 22/04/2009 $29,565.21 NO $0.00 $29,565.21
142 MO00035 HONDA 2009 CARGO 125 9C21C30629R001283 18DWV3 MI01123 19/08/2009 $22,608.70 NO $0.00 $22,608.70
143 M0D036 HONDA 2011 XR125L LTMID19A5B5226023 3NVC2 MAQ0329 09/11/2011 $24,913.79 NO 50,00 $24,913,79
144 M00037 HONDA 2011 €G125 CARGO 9C2JC3069BRO07880 3NVC3 MAD330 09/11/2011° $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
145 MO00038 HONDA 2011 €G125 CARGO 9€2JC3061BRO06500 23DWV3 MA0331 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
146 M00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C1047331 03DWV3 MAOD625 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 M00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 J7AXS A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 M00044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 J78X3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 MO00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
150 MO0046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZER A4433 21/10/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
151 MO00049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
152 M00050 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO $0.00 $18,754.31
153 MO00051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FDO00158 HNSBD MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO $0.00 $26,206.90
154 M00052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
155 M00053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO 50,00 $18,620.69
156 M00054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO $0.00 $25,775.86
157 MO0055 HONDA 2015 G1150 CARGO 3H1KA4171FD208186 19DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620.69 NO 50,00 $18,620.69
158 MO0056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPROE MA2858 13/04/2015 $18,620.69 NO 50,00 $18,620.69
159 M00057 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWV3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
160 M00058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
161 MO00059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 7395 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
162 MO0060 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSN6D MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
163 MO0061 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4179HDA05691 LSN7D MA3860 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 M00062 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4176)D701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 MO00063 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4178)D701593 31DWV2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO0064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4174)D701591 UYA8! MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 $17,663.80
167 MO00065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H11A41771D701584 29DWV3 MA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
168 MO0066 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41711D701595 25DWV3 MA4363 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
169 MO00067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 A191 20/04/2018 $34,482.76 NO 50,00 $34,482.76
170 MO00068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DWV3 MAS5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
171 MO00069 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KD608565 YAS4Z MA5021 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
172 M00070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348LD507307 28DWV3 MAS821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 MO00071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD507309 69DNH1 MAS5820 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
174 M00072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MD600200 6BDWFS MAS873 04/08/2020 $35,336.21 NO $0.00 $35,336.21

Pl




CUESTIONARIO (Anexo II)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicara la cobertura del seguro?

Tipo de unidad Si No
Motocicletas
Vehiculos
Camionetas
Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencién de siniestros en Irapuato, caso contrario
la compafiia cubrira los gastos del traslado de las unidades?:

Si NO

Tipo de unidad Taller Domicilio

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE TELEFONO




Domicilio de las oficinas en Irapuato:

Aplica Reembolso de GRUA Y PENSION por dafios y/ robo?

Sl NO

Con que Hospitales y/o Clinicas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA DOMICILIO

TELEFONO
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MEJOR CiUDAD

2018 < 206 21

Irapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

Seguros Banorte, $.A. de C.V.
Hidalgo 250 pte Col. Centro
c.p. 64000 Monterrey, N.L,
At'n. Luis José Gasca Rivera
guanatos04@gmail.com
Presente

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacién de
la Poliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en Ia
modalidad de Adjudicacion Directa con cotizacién de tres proveedores, autorizado por
Comité, tomando en cuenta las consideraciones que se describen a continuacién:

DESCRIPCION

13.CONDICIONES GENERALES

1.1.- La propuesta deberd cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado
en el ANEXO | de la presenté invitacion.

1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para todo el parque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada que cubra 10 eventos durante la vigencia de la
pdliza.

1.4.- Indicar el costo mas IVA, desglosado, expresado en moneda nacional.
1.5.- El pago se redlizaré en una sola exhibicién,

1.6.- Deberd contener la descripcion detallada de las coberturas solicitadas, sefialando
la informacién que a su consideracién sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compafiia participante tenga oficina con operacién propia y
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, Gto. registrada en la Comisidn
Nacional de Seguros y Fianzas.

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXO ||

1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas
(motocicletas, vehiculos, camiones).

i

il

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADQ Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO %ﬁ
BIvdl, Juan José Torres Landa No. 1720 Col independencia = APANMI
Tel. 01 (462) 606 91 00 lrapualo, Gto. México ‘r e

neiar ianami sakh maw



COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES
Dc Aos materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%
Robho Total del vehiculo Valor CONVENIDO 10%
Dcfios materiales de las adaptac ones Vot CONYENDO 5%
Rcobo Total de las adaptaciones Valor CONVENIDO 10%
Dafos materiales a cristales Valor COMERCIAL del cristal 205 sgbre elveller
- del cristal
Responsabilidad civil a terceros €1 sus bienes
y ©n su persona (incluyendo man'obras de $3,000,000.00 M.N. en limite | . ;
: : . Sin deducible

ccrga y descarga). Para vehiculc, Unico y combinado
| ccmionetas y camiones.
Re sponsabilidad civil a Ierceros €1 5US bienes $3,000,000.00 M.N. en limite | . ‘
y ©n su persona por dafios ocasicnados por | - . . Sin deducible

N . Unico y combinado
la carga para todas las unidade:
Re sponsabilidad Civil para Remo ques al ser Ll sunia devia unidad
m »vidos por otra unidad asegurcda. U-00621, i e ol retriolaus Sin deducible
U-0631, U-00677,U-00684 Y U-00635 < qHe:

Re¢
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14.CARACTERISTICA 3 DE LA POLIZA

IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

2S5t a - 22

2.1.- La poliza tendrd ura cobertura de las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2020 a
las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2021. ?

3.- COBERTURASY |

IMITES DE RESPONSABILIDAD

sponsabilidad Civil Ecolégica por
nsportar cilindros de gas cloro para las

wuientes unidades:
00600, U-00478

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

:sponsabilidad Civil Ecolégica oor
nsportar de diésel en tambos 2 garrafas,
| pra las siguientes unidades:U-00670

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

Hasta por la suma

sfensa Legal y Fianza o caucién. asegurada en R.C. en sus No aplica
bienes y en su persona.
sistencia vial para todas las unidades Amparada No aplica

1stos médicos a ocupantes metocicletas.

$50,000.00 M.N. limite Unico y
combinado.

sin deducible

1mionetas y camiones.

astos médicos a ocupantes de autos,

$100,000.00 M.N. por
ocupante. Limite Unico y
combinado.

Sin deducible

‘&I

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, \LCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. tuan José Torres Landa No, 1720 ColIndependencia
Tel. 01 (462} 606 91 00 Irapualo, Gto. México

= APAMI
’%’ g

wwwrianami.gob.mx
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18 - 262t

3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS

Y VEHICULOS.
4. SINIESTRALIDAD:
No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
%
214-13692 05/12/201% al 30/09/20 25

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

e Le invitamos a presentar su propuesta del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el médulo de Oficialia de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Torres Landa no. 1720, Col. Independencia,
Irapuato, Guanagjuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMI.

6.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

|- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada y firma autografa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comité.

Il.- Su propuesta econdmica deberd ser en moneda nacional con IVA desglosado.
lIl.- Vigencia de la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicaréd por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econdmica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDI‘CACIéN DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE.

l.- No se aceptardn ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicacién
electrénica, o por cualguier otro medio no autorizado.

Il.- Los proveedores podrdn presentar su oferta por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacién y Apertura de Ofertas, no podrdn ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

lIl.- Los Integrantes del Comité procederdn a la apertura de la Oferfa Técnica y la Oferta ‘
Econémica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacién anexa, sin \
que ello implique la evaluacién de su contenido. Q‘

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADQO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 ColIndependencia
Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto, México
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V.- Se levantard Acta de la celebracién del Acto de Presentacion y Apertura de las
Ofertas, en la que se ha & constar el importe de cada una de ellas.

V. La Evaluacién Integral de las ofertas se realizard con posterioridad y el resultado de
dicha revisién o andlisis : e dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El drea requirente emird un Dictamen técnico que servira de base al Comité de
Adquisiciones, Enajenac ones, Arrendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DEL FALLO.

De la misma manera e contenido del Fallo se difundird por medios electrénicos a los
proveedores y se les enviard por correo elecirdnico el aviso de la publicacién de
conformidad con el art culo 78 de la Ley de Contrataciones PUblicas para el Estado de
Guangjuato.

11.- CONTRATO Y GARANTIAS

El proveedor adjudicac o deberd de formalizar la celebracion del contrato, dentro de
los diez dias hdbiles pos- eriores a la notificacion del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cualquier duda respecto a la descripcién de lo solicitado, favor de
comunicarse a la dirzccién de comreo electrénico: grhernandez@japami.gob.mx,
mivera@japami.gob.mx, sgeneralesjapami@gmail.com y/o al teléfono 46 26 06 91 00
extensién 138 con atencién a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Ciudad con Agua, Ciuvdad con Futuro”

Con copia para:

Pedro Alamilla Soto. Presidente del Consejo de Japami.-Para su conocimiento
Felipe de Jesus Rice do Jaimes Ceballos.- Tesorero de Japami.-Mismo fin

Ma. Del Carmen Bar 3jas Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica.

Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin

Confrol Patrimonial.- Mismo fin. :
Archivo.

Elabord: Graciela Herndndez Herndndez — Analista Servicios Generales.

Revisd:

Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.

Autorizd: Humberto Javier Ro: les Alvarez — Director General. s

UNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, £ LCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO

Bivd. Juan José Torres Landa No. 1720 Colindependencia S APAMI
Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México | ity

wawwsianami.eoh.mx
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VALOR
Ne UNIDAD MARCA MODELO_ARD | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFACTURA |  VAIORDE ADAPTACION | Apquisicion pe | VALOR TOTAL DE
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
46 Uo0617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCT4NBXEU506159 GVM338B 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO $0.00 $158,534.48
47 U00618 DODGE 2013 110 MALAMSNB7DM360846 GTP4862 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO 50,00 $110,689.66
48 U00619 DODGE 2013 RAM 4000 3CTWRAJT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 sl $42,500.00 $295,862.07
49 U00620 TOYQTA 2014 HIACE JTFSX23P2E6152494 GP29147 1A648 04/12/2014 $375,258.62 NO $0.00 $375,258.62
50 U00621 CHEVROLET 2015 SILVERADO 3500 3GB3C9CGBFG101345 GUB168A 1A1268 04/12/2014 $323,331.90 mm_y_,%cﬂw< 50.00 $323,331.90
51 U00622 CHEVROLET 2015 AVEO 3GITASAF6FL154193 GVH2476 1A1266 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
52 U00623 CHEVROLET 2015 AVEQ 3GITASAF3FL148562 GVM3398 1A1267 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
53 U00624 NISSAN 2015 N ﬂwwﬂﬂﬁ 3N6DD23X5FK035867 GUB169A INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
54 Ua0625 NISSAN 2015 cabilin 3NGDD23XXFK036397 GP29150 INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
55 U00626 NISSAN 2015 gt 3NGDD23X4FK036265 GUB074A INUEN2071 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
56 U00627 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3NGDD25X6FK038046 GUBDB4A INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
57 U00629 NISSAN 2015 NP30D ESTACAS 3NGDD25X3FK037856 GUB171A INUEN2076 19/12/2014 $159,334.48 NO $0,00 $159,334.48
58 U00630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038010 GP29165 INUEN2075 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
59 U00631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038086 GUB172A INUEN2074 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
60 U0D633 NISSAN 2015 z_uwwww,_ﬂmrm 3N6DD23X4FK026240 GUB178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41
61 U00634 HYUNDAI 2016 110 MALA75NC3GM287849 GWA1488 IFA487 28/08/2015 $121,465.52 NO $0.00 $121,465.52
62 U00635 CHEVROLET 2016 AVEOQ 3G1TASAF6GL178687 GVZ9672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO $0.00 $112,542.24
63 U00636 CHEVROLET 2016 SILVERADO 3500 3GB3CICGEGG369862 GUB179A 1A3813 11/07/2016 $353,102.59 sl $33,000.00 $386,102.59
64 U00637 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCABAD7HT006810 GGH319A 1A4660 26/12/2016 $104,655.17 NO $0,00 $104,655.17
65 U00638 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGADIHTO07876 GVM340B 1A4661 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
66 U00639 NISSAN 2017 NP300 3NGAD31ABHK838828 GR50247 1A11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
67 U00640 NISSAN 2017 NP300 3NGAD31A8HK840191 GUB184A 1A11368 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
68 U00641 NISSAN 2017 zﬂwwwﬂ_ﬂmrm 3N6AD33A3HKE42248 GUS191A 1A11324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
NP300 DOBLE
69 U00642 NISSAN 2017 SXBINA 3NGAD33A3HK842198 GU8083A 1A11325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
70 U00643 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBEADSHT048602 GLW153A G14023 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
71 U00644 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBEADSHT048566 GWA1498 G14022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
72 U00645 FORD 2017 F350 1FDWF3G6XHEC17506 GUS173A iFA4333 11/07/2017 $456,500.86 sl $78,500.00 $535,000.86
73 U00646 FORD 2017 F350 1FDWF3G61HEC27437 GB6424A Ifad332 11/07/2017 $456,500.86 ] $98,500.00 $555,000.86
74 U00647 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD35C9JK823563 GB6518A GB11350 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
75 U0D648 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3NGAD35C8IKB23666 GUB185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
76 U00649 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3INGAD35C5/K823768 GW6EI12A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
77 U00650 NISSAN 2018 z_uwmwww,_ﬂwrm 3N6AD33ABIK827511 GUB143A GB11353 17/07/2017 $245,771.55 NO $0.00 $245,771.55
7 nnaaRt NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C6IK830444 GUB174A GB11354 |  17/07/2017 $235,093.97 $0.00
79 U00652 NISSAN 2018 NP300 3INGAD3LC5IK830919 GB6b13A GBLLISS 1/JUsj20Li 5430,083.57 S0.00
80 U00653 NISSAN 2018 NP300 3INGAD31C5IK830595 GUB1B6A GB11356 17/07/2017 $235,093.97 $0.00
81 U00654 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C2JKB31042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,093.97 $0.00 $235,093.97
82 U00655 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C0IK830696 GUB193A GB11358 17/07/2017 $235,093.97 $0.00 $235,093.97
83 U0D656 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C4IK826358 GBE519A GB11372 19/07/2017 $235,093.97 $0.00 $235,093.97
84 U00657 CHEVROLET 2018 AVEQ 3G1TASCFXIL213705 GPX230A A17865 04/12/2017 $141,379.31 $0.00 $141,379.31
85 U00658 CHEVROLET 2018 AVEO 3G1TASCF0IL215138 GWA2418 A17866 04/12/2017 $141,379.31 $0.00 $141,379.31
86 U00659 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCABCD2/T008600 GPX240A A17867 04/12/2017 $109,482.76 $0.00 $109,482.76
87 UDDE60 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCD6IT011001 GPX241A A17868 04/12/2017 $109,482.76 $0.00 $109,482.76
88 U00661 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCA6CDRITO09914 GWA1478 A17869 04/12/2017 $109,482.76 $0.00 $109,482.76
89 U00662 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDLIT044147 GWA1448 A17870 04/12/2017 $109,482.76 $0.00 $109,482.76
90 U00663 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31COIK879685 GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 $0.00 $226,034.48
91 U00664 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31CLIKE79020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 $0.00 $226,034.48
92 U00665 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5)K879201 GU8B187A 14065 26/12/2017 $226,034.48 $0.00 $226,034.48
93 U00666 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C7IK879247 GUB194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 $0.00 $226,034.48
94 U00667 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C31K879293 GE2076A 14067 26/12/2017 $226,034.48 $0.00 $226,034.48
95 Uou66a 1 : i I = ctetaan 14Ance 2&8112/2017 4776.034.48 $0.00 $226,034.48
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VALGR
N° UNIDAD MARCA MODELO_ARO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFACTURA |  VALORDE ADAPTACION | Apquisicion pg | VALOR TOTAL DE
o ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
139 Mo0019 HONDA 2003 CG125 CARGO 3H1JC30693D200115 26DWP9 A10003 24/09/2002 $20,869.57 NO $0.00 $20,869.57
140 M00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H1JC30637D606512 02DWV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO 50.00 $19,739.13
141 MQ00034 HONDA 2009 BROSS 125 9C2/D20239R620012 XPB2Y 2144 22/04/2009 $29,565.21 NO $0.00 $29,565.21
142 MO00035 HONDA 2009 CARGO 125 9C2JC30629R001283 18DWV3 MI01123 19/08/2009 $22,608.70 NO $50.00 $22,608.70
143 MO00036 HONDA 2011 XR125L LTMJD19A5B5226023 3NVC2 MAO0329 09/11/2011 $24,913.79 NO $0.00 $24,913.79
144 MO00037 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3069BR0O07880 3NVC3 MAO0330 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
145 MO00038 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3061BRO0O6500 23DWV3 MAD331 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
146 MO00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C1047331 03DWV3 MAQ625 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 MO00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 J7AXS A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 M00044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 J7AX3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 MO00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
150 M00046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZBR Ad4433 21/10/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
151 MO00049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
152 MO0Q050 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO $0.00 $18,754.31
153 MO00051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FD000158 HNSBD MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO $0.00 $26,206.90
154 MO00052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO 50.00 $18,620.69
155 MO00053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
156 MO00054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO $0.00 $25,775.86
157 MO00055 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4171FD208186 19DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620.69 NO $0,00 518,620.69
158 MO00056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPRSE MA2898 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
159 MO00G57 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWV3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
160 MO00058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
161 MO0059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 7395 04/06/2016 $22,327.59 NO 50.00 $22,327.59
162 MO00060 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSNG6D MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO 50.00 $21,982.75
163 MO00061 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4179HD405691 LSN7D MA3B60 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 MO00062 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA41761D701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 | M00063 HONDA 2018 CGL125-T00L 3HUAGLT8ID701593 31DWV2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO0064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3HLA4174)D701591 UYAB) MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 $17,663.80
167 MO0Q065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1IA4177)D701584 29DWV3 MA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO 50.00 $17,663.79
168 MO00066 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4171)D701595 25DWV3 MA4363 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
169 MO0067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 A191 20/04/2018 $34,482.76 NO $0.00 $34,482.76
170 MO0O0068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DWV3 MAS5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 524,991.38
171 MO0069 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KD608B565 YAS4Z MAS5021 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
172 MO0G070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348LD507307 28DWV3 MAS821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 MO0071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD507309 69DNH1 MAS5820 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
174 MO0072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MD600200 63DWF5 MASB73 04/08/2020 $35,336.21 NO 50.00 $35,336.21
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CUESTIONARIO  (Anexo II)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicara la cobertura del seguro?

Tipo de unidad Si No
Motocicletas
Vehiculos
Camionetas
Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencién de siniestros en Irapuato, caso contrario
la compafiia cubrira los gastos del traslado de las unidades?:

Sl NO

Tipo de unidad Taller Domicilio

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE TELEFONO




Domicilio de las oficinas en Irapuato:

Aplica Reembolso de GRU/ Y PENSION por dafios y/ robo?
Sl NO

Con que Hospitales y/o Cliricas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA DOMICILIO TELEFONO




IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

2218 = 202 1

Irapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

Qudlitas Compaiiia de Seguros, S.A.

Blvd. Tampico No. 504-D Col. Bellavista

C.P. 36730 Salamanca, Gto.
At'n Francisco C. Herndndez Barbosa
Salamanca_ventas4@qualitas.com.mx
Salamanca_ventass@qualitas.com.mx
herbaf@hotmail.com
Presente:

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacién de
la Poliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en la
modalidad de Adjudicacién Directa con cotizacién de tres proveedores, autorizado por
Comité, tomando en cuenta las consideraciones que se describen a continuacion:

DESCRIPCION

15.CONDICIONES GENERALES

1.1.- La propuesta debera cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado
en el ANEXO | de la presente invitacion.

1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para todo el parque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada que cubra 10 eventos durante la vigencia de la
poliza.

1.4.- Indicar el costo mds IVA, desglosado, expresado en moneda nacional.
1.5.- El pago se redlizard en una sola exhibicion.

1.6.- Deberd contener la descripcién detallada de las coberturas solicitadas, sefialando
la infermacién que a su consideracién sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compania parficipante tenga oficina con operacién propia vy
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, Gto. registrada en la Comisién
Nacional de Seguros y Fianzas.

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXO ||

1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas

(motocicletas, vehiculos, camiones). ] (Q‘\

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO %
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia @APAM !
Tel. 01 (462)-606 91 B0 Irapuato, Gto. México ‘;:9_‘7 7 il or

................ e ] s



16.CARACTERISTICA ; DE LA POLIZA

7
IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

20141 8 - =2

2.1.- La pdliza tendrd ur a cobertura de las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2020 a
las 12:00 horas del 05 de- diciembre de 2021.

3.- COBERTURAS Y |iMITES DE RESPONSABILIDAD

COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES

Dcios materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%

Ro vo Total del vehiculo Valor CONVENIDO 10%
DcAos materiales de las adaptac ones Valor CONVENIDO 5%

Ro o Total de las adaptaciones Valor CONVENIDO 10%

Dc Aos materiales a cristales Valor COMERCIAL del cristal 2% sc_)bre el vdllel
. del cristal
Re:ponsabilidad civil a terceros e sus bienes

y €n su persona (incluyendo man obras de $ 3,000,000.00 M.N. en limite sin deducible
ccrga y descarga). Para vehiculc, Unico y combinado

| ccmionetas y camiones.

Responsabilidad civil a terceros 1 sus bienes g

y €n su persona por dafos ocasic nados por Er?i’c(:)gO‘Ocogr.r?gigtzfn ipmite Sin deducible

la ~arga para todas las unidades. y

Responsabilidad Civil para Remo Jues al ser La misma suma de la unidad

mvidos por ofra unidad asegurc da. U-00621, Sin deducible

U-)631, U-00677,U-00684 Y U-00635

gue mueve al remolgue.

Responsabilidad Civil Ecolégica >or
trensportar cilindros de gas cloro, para las
sic vientes unidades:
| U-10400, U-00678

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

Re sponsabilidad Civil Ecolégica oor
tronsportar de diésel en tambos © garrafas,
| pora las siguientes unidades:U-0C 670

$1,500,000.00 M.N.

100 UMAS (Unidad
de medida
actualizada)

Hasta por la suma

D«fensa Legal y Fianza o caucié . asegurada en R.C. ensus No aplica
bienes y en su persona.
Aclstencia vial para todas las unicdades Amparada No aplica

G 15stos médicos a ocupantes mctocicletas.

$50,000.00 M.N. limite Unico y
combinado.

sin deducible

C astos médicos a ocupantes de autos,
comionetas y camiones.

$100,000.00 M.N. por
ocupante. Limite Unico y
combinado.

Sin deducible

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, -LCANTARILLADQO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel, 01 (462) 606 91 00 lrapuato, Gto. México

s

T eTAPAMI

www.ianami.gah.mx



IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

201 8 « 202}
3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS
Y VEHICULOS.
4. SINIESTRALIDAD:
No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
%
214-13692 05/12/201% al 30/09/20 25

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

e Le invitamos a presentar su propuesta del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el médulo de Oficialia de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Torres Landa no. 1720, Col. Independencia,
Irapuato, Guangjuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMI.

6.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

|.- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada y firma autdégrafa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comité.

Il.- Su propuesta econdémica deberd ser en moneda nacional con VA desglosado.
lll.- Vigencia de la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicard por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econdmica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE.

I- No se aceptardn ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicacién
electrénica, o por cualquier otro medio no autorizado.

Il.- Los proveedores podrdn presentar su oferta por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacion y Apertura de Ofertas, no podrdn ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

lll.- Los Integrantes del Comité procederdn a la apertura de la Oferta Técnica y la Oferta
Econdmica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacién anexa, sin
gue ello implique la evaluaciéon de su contenido. 7(
JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia

Tel. 01 (462) 60691 00 Irapuato, Gto, México N
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IRAPUATO

MEJOR CilDAD
2018 - 221
IV.- Se levantard Acta de la celebracién del Acto de Presentaciéon y Apertura de las
Ofertas, en la que se har 4 constar el importe de cada una de ellas.

V. La Evaluacién Integrel de las ofertas se realizard con posterioridad y el resultado de
dicha revision o andlisis = dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El area requirente emiird un Dictamen técnico que servird de base al Comité de
Adguisiciones, Enajenac ones, Arrendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DEL FALLO.

De la misma manera e contenido del Fallo se difundird por medios electrénicos a los
proveedores y se les enviard por correo electrénico el aviso de la publicaciéon de
conformidad con el art zulo 78 de la Ley de Contrataciones Publicas para el Estado de
Guangjuato.

11.- CONTRATO Y GARANTIAS

El proveedor adjudicac o deberd de formalizar la celebracién del contrato, dentro de
los diez dias hdbiles pos eriores a la notificacion del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cualquier duda respecto a la descripcién de lo solicitado, favor de
comunicarse a la dirsccién de correo electrénico: grhernandez@japami.gob.mx,
rrivera@japami.gob.mx, sgeneralesjapami@gmail.com y/o al teléfono 46 26 06 91 00
extensidn 138 con atencién a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Ciudad con Agua, Civdad con Futuro”

N

|

17
Humberto Yavier Rosiles Alvarez
Director/

Zon copia para:
e Pedro Alamilla Sofo.- Presidente del Consejo de Japami.-Para su conocimiento

o Felipe de Jesus Riccdo Jaimes Ceballos.- Tesorero de Japami.-Mismo fin
e« Ma. Del Carmen Ba 3jas Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica.
«  Roberto Rivera Larc - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin
e  Confrol Patrimonial.- Mismo fin.
e«  Archivo.
Elabord: Graciela Herndndez Herndndez — Analista Servicios Generales. QI

Revisd: Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.
Autorizd: Humberto Javier Roiles Alvarez — Director General.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, . LCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia

Tel. 01 (462) 606 91 00 Irzpuato, Gto. México

www.ianami.goh.mx

lapAmI
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VALOR

Ne UNIDAD MARCA MODELO_ARO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHADEFACTURA |  VALORDE ADAPTACION | Apauisicion pe | VALOR TOTALDE
t ADQUISICION ADQUISICION
| ADAPTACION
46 uoo617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCT4NBXEUS506159 GVM338B 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO 5$0.00 $158,534.48
47 uooe18 DODGE 2013 110 MALAMSNB7DM360846 GTP4862 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO $0.00 $110,689.66
48 uooe619 DODGE 2013 RAM 4000 3C7WRAIT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 Sl $42,500.00 $295,862.07
49 U00620 TOYOTA 2014 HIACE JTFSX23P2ER152454 GP29147 1AB48 04/12/2014 $375,258.62 NO $0.00 $375,258.62
50 Uo0621 CHEVROLET 2015 SILVERADO 3500 3GB3C9CGBFG101345 GU8168A 1A1268 04/12/2014 $323,331.90 mm_bu%cﬁ.““( $0.00 $323,331.90
51 uo0622 CHEVROLET 2015 AVEQ 3G1TASAF6FL154193 GVH2476 1A1266 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38
52 U00623 CHEVROLET 2015 AVED 3GITASAF3FL148562 GVM339B 1A1267 04/12/2014 $117,241.38 NO $0,00 $117,241.38
53 uooe24 NISSAN 2015 vanﬂcm.“ao.ﬁm_.m 3N6DD23X5FK035867 GUB169A INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
54 UD0625 NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23XXFK036397 GP29150 INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE
55 U00626 NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23X4FK036265 GUB074A INUEN2071 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
56 uo0627 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X6FK038046 GUBOBAA INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
57 uo0629 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X3FK037856 GUB171A INUEN2076 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
58 U00630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038010 GP29165 INUEN2075 13/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
59 U00631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038086 GUB172A INUEN2074 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48
60 U00633 NISSAN 2015 vamn_bomﬂ_hwuwrm 3N6DD23X4FK026240 GUB178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41
61 uo0634 HYUNDAI 2016 110 MALA75NC3GM287849 GWA148B IFA487 28/08/2015 $121,465.52 NO $0.00 $121,465.52
62 uooe35 CHEVROLET 2016 AVEO 3G1TASAF6GL178687 GVZ9672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO 50.00 $112,542.24
63 uooe3ss CHEVROLET 2016 SILVERADO 3500 3GB3C9CGHGG369862 GUB179A 1A3813 11/07/2016 $353,102.59 Sl $33,000.00 $386,102.59
64 uooe37 CHEVROLET 2017 SPARK MAGBCABAD7HTO06810 GGH319A 1A4660 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
65 U00638 CHEVROLET 2017 SPARK MABGCABADIHTO07876 GVM340B 1Ad661 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17
66 U00639 NISSAN 2017 NP300 3N6AD31A8HKB38828 GR50247 1A11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
67 u00640 NISSAN 2017 NP300 3N6AD31A8HKB40191 GUB184A 1A11368 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38
68 V00641 NISSAN 2017 szwn__m_ozﬂm; 3INGAD33A3HKBA2248 GUB191A IA11324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
89 uooe42 NISSAN 2017 Zﬁwmwom_ﬂ_n_u)m_.m 3N6AD33A3HK842198 GUS083A 1A11325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76
70 U00643 CHEVROLET 2017 SPARK MABCBEADSHT048602 GLWI153A G14023 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
71 uoo644 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCB6AD5HT048566 GWA1498B G14022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06
72 U00645 FORD 2017 F350 1FDWF3G6XHEC17506 GUB173A iFA4333 11/07/2017 $456,500.86 S| $78,500.00 $535,000.86
73 U00646 FORD 2017 F350 1FDWF3G61HEC27437 GB6424A Ifa4332 11/07/2017 $456,500.86 Sl 5$98,500.00 $555,000.86
74 uoo647 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35C9JKB23563 GB6518A GB11350 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
75 U00648 MNISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35C8IK823666 GUB185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62
76 U00649 MNISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3IN6AD35C5)K823768 GWE912A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 NO 50.00 $229,358.62
77 U00650 NISSAN 2018 Zvﬂ”ﬂnﬂcﬂm . 3N6AD33ABIK827511 GUB143A GB11353 17/07/2017 $245,771.55 NO $0.00 $245,771.55
TR LNnGs1 NISSAN 2ms NP ANGADITCRIKRINANA GURIT7AA GR1135%49 17/07/2017 4235093 97 NO S0nn 6235 01107
79 uU00652 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK830919 GBB513A GB11355 17/07/2017 $235,093.97 NO 50.00 $235,093.97
80 Uo0653 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK830595 GUB186A GB11356 17/07/2017 $235,093.97 NO 50.00 $235,093.97
81 u00654 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C2JK831042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,093.97 NO 50.00 $235,093.97
82 uUooe655 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C0JIKB30696 GU8193A GB11358 17/07/2017 $235,093.97 NO 50.00 $235,093.97
83 Uo0656 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C4IKB26358 GB6519A GB11372 19/07/2017 $235,093.97 NO 50.00 $235,093.97
84 uooe57 CHEVROLET 2018 AVEOQ 3G1TASCFXJL213705 GPX230A A17865 04/12/2017 $141,379.31 NO 30.00 $141,379.31
85 Uo0658 CHEVROLET 2018 AVEOQ 3G1TASCF0JL215138 GWA241B A17866 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31
86 U00659 CHEVROLET 2018 BEAT MABCAGCD2JTO08600 GPX240A A17867 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
87 U00660 CHEVROLET 2018 BEAT MABCABCD6ITO11001 GPX241A A17868 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
88 U00661 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCA6CDSIT009914 GWA1478 A17869 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76
89 uo06e62 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCDLITO44147 GWA1448 A17870 04/12/2017 $105,482.76 NO 50.00 $109,482,76
90 U00663 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31COIKB79685 GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 NO $50.00 $226,034.48
91 U00664 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C1IK879020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
92 U00665 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK879201 GUB187A 14065 26/12/2017 $226,034,48 NO $0.00 $226,034.48
93 U00666 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C7IK879247 GUB194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 NO 50.00 $226,034.48
94 Uo0667 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C3JK879293 GE2076A 14067 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
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VALOR
N° UNIDAD MARCA MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHA DE FACTURA ALRRRE ADAPTACION ADQUISICION DE i A
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION
139 M00019 HONDA 2003 CG125 CARGO 3H1JC30693D200115 26DWP9 A10003 24/09/2002 $20,869.57 NO $0.00 $20,869.57
140 MO00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H1JC30637D606512 02DWV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO $0.00 $19,739.13
141 M00034 HONDA 2008 BROSS 125 9C2JD20239R620012 XPB2Y 2144 22/04/2009 $29,565.21 NO $0.00 $29,565.21
142 M00035 HONDA 2009 CARGO 125 9C2JC30629R001283 18DWV3 MI01123 19/08/2009 $22,608.70 NO $0.00 $22,608.70
143 M00036 HONDA 2011 XR125L LTMID19A5B5226023 3NVC2 MA0329 09/11/2011 $24,913.79 NO $0.00 $24,913.79
144 MO00037 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3069BRO07880 3NVE3 MA0330 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
145 M00038 HONDA 2011 G125 CARGO 9C2/C3061BRO06500 23DWV3 MA0331 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
146 MO00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C1047331 03DWV3 MA0625 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 M00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 J7AX5 A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 M00044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 17AX3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 M00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
150 MOD046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZSR Ad433 21/10/2013 $18,879.31 NO 50.00 $18,879.31
151 M00049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
152 MO00050 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO $0.00 $18,754.31
153 MO00051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FDOD0158 HNSBD MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO $0.00 $26,206.90
154 M00052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
155 M00053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
156 M00054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO $0.00 $25,775.86
157 MO00055 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4171FD208186 19DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
158 M00056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPROE MA2898 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
159 M00057 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWV3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
160 M00058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
161 MO0059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 7395 04/06/2016 $22,327.59 NO 5$0.00 $22,327.59
162 MO0D60 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSN6D MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
163 MO0061 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4179HD405691 LSN7D MA3860 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 MO00062 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1IA4176)D701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 M00063 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4178]D701593 31DWV2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO0064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1/A4174JD701591 UYAs) MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 $17,663.80
167 MO0065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3HLIA4177)D701584 29DWV3 MA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO 5$0.00 $17,663.79
168 MO0066 HONDA 2018 CGL 125-TO0L 3HLIA4171JD701595 25DWV3 MA4363 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
169 MO00067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 A191 20/04/2018 $34,482.76 NO $0.00 $34,482.76
170 MO0068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DWV3 MA5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
171 M00063 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KDE08565 YAS4Z MA5021 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
172 MO00070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348LD507307 28DWV3 MA5821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 MOD071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD507309 69DNH1 MA5820 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
174 M00072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MD600200 68DWF5 MAS5873 04/08/2020 $35,336.21 NO $0.00 $35,336.21

Fl




CUESTIONARIO

(Anexo II)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicara la cobertura del seguro?

Tipo de unidad

Si

No

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencién de siniestros en Irapuato, caso contrario

la comparifa cubrira los gastos del traslado de las unidades?:

Si

NO

Tipo de unidad

Taller

Domicilio

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE

TELEFONO




Domicilio de las oficinas en Irapuato:

Aplica Reembolso de GRUZ. Y PENSION por dafios y/ robo?

Si NO

Con que Hospitales y/o Clir cas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA DOMICILIO

TELEFONO




IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

B = 282

= 5

Irapuato, Gto., a 20 de noviembre de 2020

ASUNTO: INVITACION A PARTICIPAR PARA LA CONTRATACION DE
LA POLIZA DE SEGURO DEL PARQUE VEHICULAR

SEGUROS INBURSA, S.A.
GRUPO FINANCIERO INBURSA

AV. INSURGENTES SUR 3500 PLANTA BAJA
C.P. 14060 COL. PENA POBRE, TLALPAN, CIUDAD DE MEXICO

At'n Juan Carlos Martorell
icmartorell77@gmail.com

Presente.

Sirva el presente para invitarle a participar en el procedimiento para la contratacién de
la Pdliza de Seguro para el parque vehicular de este Organismo Operador, en la
modalidad de Adjudicacién Directa con cotizacién de tres proveedores, autorizado por
Comité, tomando en cuenta las consideraciones que se describen a continuacién:

DESCRIPCION

17.CONDICIONES GENERALES
1.1.- La propuesta deberd cubrir 174 UNIDADES indicadas en el listado proporcionado

en el ANEXO | de la presente invitacion.
1.2.- Presentar propuesta de COBERTURA AMPLIA para todo el parque vehicular.

1.3.- Responsabilidad Civil Cruzada que cubra 10 eventos durante la vigencia de la

pdliza.
1.4.- Indicar el costo mds IVA, desglosado, expresado en moneda naciondl.

1.5.- El pago se redlizard en una sola exhibicién.

1.6.- Deberd contener la descripcion detallada de las coberturas solicitadas, sefialando
la informacidén que a su consideracion sea relevante incluir.

1.7.- Es necesario que la compafia participante tenga oficina con operacién propia y
servicio de siniestros en el Municipio de Irapuato, Gto. registrada en la Comisién
Nacional de Seguros y Fianzas.

1.8. Llenar el Cuestionario. ANEXO |
1.9. Incluir una Capacitacién a los operadores de todas las unidades aseguradas

(motocicletas, vehiculos, camiones).
JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADQ Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO l ;%
Blvd. juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia i “@%A?AMI
Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México | :‘* st O
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18.CARACTERISTICA; DE LA POLIZA

2.1.- La pdliza tendrd ur a cobertura de las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2020 a

las 12:00 horas del 05 de diciembre de 2021.

3.- COBERTURAS Y I

[MITES DE RESPONSABILIDAD

IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

2a i 8

Rono Total de las adaptaciones

COBERTURA SUMA ASEGURADA DEDUCIBLES
jos materiales del vehiculo Valor CONVENIDO 5%
yo Total del vehiculo "Valor CONVENIDO 10%
-Aos materiales de las adapiac ones Valar CONVENDO 5%
Valor CONVENIDO 10%

Dc fios materiales a cristales

Valor COMERCIAL del cristal

20% sobre el valor
del cristal

Re:ponsabilidad civil a terceros €1 sus bienes

$ 3,000,000.00 M.N. en limite

y €n su persona (incluyendo man obras de . :
ccrga y descarga). Para vehiculc., Unico y combinado Sih-dsguciol
| ccmionetas y camiones.
Responsabilidad civil a -T_erceros en sus bienes $3,000,000.00 MN. en limite | . '
y £n su persona por dafios ocasic nados por | - . ; Sin deducible
. . Unico y combinado
la =arga para todas las unidades.
Responsabilidad Civil para Remo jues al ser La misma suma de la unidad
mvidos por otra unidad asegurc da. U-00621, e rueNe: Al iarmblaie Sin deducible
U-14631, U-00677,U-00684 Y U-00635 9 aue.
| Re sponsabilidad Civil Ecolégica vor .
‘ S 100 UMAS (Unidad
’rrmn_spor’rar c!hndros.de gas cloro, para las $1,500,000.00 M.N. de medida
sic uientes unidades: actualizada)
| U-)0600, U-004678
Responsabilidad Civil Ecolégica dor 100 UMAS (Unidad
trcnsportar de diésel en tambos o garrafas, | $1,500,000.00 M.N. de medida
| paralas siguientes unidades:U-0C 670 actualizada)
Hasta por la suma
D=fensa Legal y Fianza o caucié . asegurada en R.C. en sus No aplica
i bienes y en su persona.
A:stencia vial para todas las unidades Amparada No aplica
. . ; $50,000.00 M.N. limite Unico y | . 3
G astos médicos a ocupantes mctocicletas. st st sin deducible
Guastos médicos a ocupantes de autos, ?;L%O'%O,ggﬂmf' %‘r’lfco sin deducibl
comionetas y camiones. i e Unico ¥ In deducible
| combinado. )

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, . .LCANTARILLADQ Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Bivd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (462).606 91 00 lrapuato, Gto, México

www.ianami.eob.mx

: |
| B
i
i

g



IRAPUATO

1EJOR CIUDAD

2818 - 202 1
3.2.- EN CASO DE REPARACIONES, SUSTITUIR CON PIEZAS ORIGINALES EN MOTOCICLETAS
Y VEHICULOS.
4. SINIESTRALIDAD:
No. DE POLIZA VIGENCIA SINIESTRALIDAD
T
214-13692 05/12/2019 al 30/09/20 25

5. RECEPCION DE PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

e Le invitamos a presentar su propuesta del 20 al 25 de noviembre de las 09:00 a
las 15:00 horas, en el médulo de Oficialia de partes de las Oficinas Centrales de
JAPAMI, ubicadas en Juan José Torres Landa no. 1720, Col. Independencia,
Irapuato, Guangjuato.

e Con atencién al Ing. Humberto Javier Rosiles Alvarez Director General de
JAPAMI.

6.- REQUISITOS PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

l.- Deberd entregarse en sobre cerrado en hoja membretada y firma autégrafa en
original por el representante legal, de tal forma que se garantice su inviolabilidad hasta
el momento de su apertura por parte de los integrantes del Comité.

Il.- Su propuesta econémica deberd ser en moneda nacional con IVA desglosado.
lIl.- Vigencia de la propuesta.
7.- ADJUDICACION.

Se adjudicard por partida a un solo proveedor, aquel que presente las mejores
condiciones en su propuesta técnica y econdémica.

8.- PARA EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE REALIZARA BAJO LA MODALIDAD DE
ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES AUTORIZADO POR EL
COMITE,

|.- No se aceptardn ofertas enviadas a través de medios remotos de comunicacion
electrénica, o por cualquier otro medio no autorizado.

Il.- Los proveedores podran presentar su oferta por cada una de las partidas y el Acto
de Presentacion y Apertura de Ofertas, no podrdn ser retiradas o dejarse sin efecto por
los proveedores.

Econdémica que se hayan presentado, haciéndose constar la documentacién anexa, sin

lll.- Los Infegrantes del Comité procederdn a la apertura de la Oferta Técnica y la Oferta \
gue ello impligue la evaluaciéon de su contenido. \Kl(

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADCO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No, 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (462) 60691 00 lrapuato, Gto. México
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IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

2018 - 262!

IV.- Se levantard Acta e la celebracién del Acto de Presentacion y Apertura de las
Ofertas, en la que se haia constar el importe de cada una de ellas.

V. La Evaluacién Integrcl de las ofertas se realizara con posterioridad y el resultado de
dicha revisién o andlisis « 2 dard a conocer en el Fallo correspondiente.

9.- FALLO.

El drea requirente emiiréd un Dictamen técnico que servird de base al Comité de
Adquisiciones, Enajenac ones, Arendamientos y Servicios para emitir el fallo.

10.- COMUNICACION DFL FALLO.

De la misma manera e contenido del Fallo se difundird por medios electrénicos a los
proveedores y se les enviard por correo electrénico el aviso de la publicaciéon de
conformidad con el art zulo 78 de la Ley de Contrataciones Publicas para el Estado de
Guanagjuato.

11.- CONTRATO Y GARANTIAS

El proveedor adjudicaco deberd de formalizar la celebracion del contrato, dentro de
los diez dias habiles pos eriores a la notificacién del fallo tomado por el Comité.

Para aclarar cudlquier duda respecto a la descripcion de lo solicitado, favor de
comunicarse a la dirsccién de correo electrénico: grhernandez@japami.gob.mx,
rivera@japami.gob.mx, sgeneralesiapami@gmail.com y/o al teléfono 46 26 06 91 00
extensién 138 con atencién a Roberto Rivera Lara.

ATENTAMENTE
“Cijudad con Agua, Civdad con Futuro”

F

copia para;
Pedro Alamilia Soto - Presidente del Consejo de Japami.-Para su conocimiento
Felipe de Jesus Ricc do Jaimes Ceballos.- Tesorero de Japami.-Mismo fin

Ma. Del Carmen Ba gjas Zepeda.- Coordinadora del Area Juridica.

Roberto Rivera Lara - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.- Mismo fin
Confrol Patrimonial.- Misme fin.

Archivo. Q

Elaboré: Graciela Herndndez Hernandez — Analista Servicios Generales.
Revisd: Roberto Rivera Larc - Director de Mantenimiento y Servicios Generales.
Autorizd: Humberto Javier Re Tles Alvarez — Director General. -

e © o o @ 9

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, . LCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No, 1720 Col.independencia

Tel. 01 (462) 606 91 00 Irapuato, Gto. México

www.iapami.zob.mx
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VALOR
N° UNIDAD MARCA MODELO ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA FECHA DE FACTURA ATORDE ADAPTACION ADQUISICION DE UALORTSTAL DE
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION

46 uoo617 DODGE 2014 ATTITUDE KMHCTANBXEU506159 GVM3388 15308 16/08/2013 $158,534.48 NO $0.00 $158,534.48

47 uoo618 DODGE 2013 110 MALAMSNB7DM360846 GTP4862 15309 16/08/2013 $110,689.66 NO $0.00 $110,689.66

48 uooe19e DODGE 2013 RAM 4000 3C7WRAIT6DG346363 GN45920 15307 16/08/2013 $253,362.07 St $42,500.00 $295,862.07

49 Uo0620 TOYOTA 2014 HIACE JTFSX23P2E6152494 GP29147 1A648 04/12/2014 $375,258.62 NO $0.00 $375,258.62

50 uUoo621 CHEVROLET 2015 SILVERADO 3500 3GB3C9CGEFG101345 GUB168A 1A1268 04/12/2014 $323,331.90 Mm_b_MW:ﬂ.”s $0.00 $323,331.90

51 U0o622 CHEVROLET 2015 AVEO 3G1TASAF6FL154193 GVH2476 1A1266 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38

52 U00623 CHEVROLET 2015 AVEOQ 3G1TAS5AF3FL148562 GVM3398 1A1267 04/12/2014 $117,241.38 NO $0.00 $117,241.38

53 uoo624 NISSAN 2015 vaﬂom_n_ucﬁ.upwrm 3N6DD23X5FK035867 GUB169A INUEN2070 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE

54 uo0625 NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23XXFK036397 GP29150 INUEN2072 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55
NP300 DOBLE

55 uU00626 NISSAN 2015 CABINA 3N6DD23X4FK036265 GUBO74A INUEN2071 19/12/2014 $176,146.55 NO $0.00 $176,146.55

56 uooe627 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X6FK038046 GUBOB4A INUEN2078 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48

57 U00629 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X3FK037856 GUB171A INUEN2076 19/12/2014 $159,334.48 NO 50.00 $159,334.48

58 U00630 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3N6DD25X7FK038010 GP29165 INUEN2075 19/12/2014 $159,334.48 NO 50.00 $159,334.48

59 uo0631 NISSAN 2015 NP300 ESTACAS 3IN6DD25X7FK038086 GUBL72A INUEN2074 19/12/2014 $159,334.48 NO $0.00 $159,334.48

60 u00633 NISSAN 2015 z_uMWQG_Gszm_.m 3N6DD23X4FK026240 GU8B178A 1A6524 01/08/2015 $189,072.41 NO $0.00 $189,072.41

61 U00634 HYUNDAI 2016 110 MALA75NC3GM287849 GWA148B IFA487 28/08/2015 $121,465.52 NO $0.00 $121,465.52

62 U00635 CHEVROLET 2016 AVEQ 3G1TASAF6GL178687 GVZ9672 1A3725 28/06/2016 $112,542.24 NO $0.00 $112,542.24

63 U00636 CHEVROLET 2016 SILVERADOC 3500 3GB3C9CG6GG369862 GUB179A 1A3813 11/07/2016 $353,102.59 S| $33,000.00 $386,102.59

64 U00637 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGAD7HT006810 GGH319A 1A4660 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17

65 U00638 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCAGADIHTOO7876 GVM3408 1A4661 26/12/2016 $104,655.17 NO $0.00 $104,655.17

66 U00639 NISSAN 2017 NP300 3N6AD31ABHKB3IBB28 GR50247 1A11369 30/12/2016 $195,617.38 NO $0.00 $195,617.38

67 uo0640 NISSAN 2017 NP300 3N6AD31A8HKB40191 GUB184A 1A11368 30/12/2016 $195,617.38 NO 50.00 $195,617.38

68 U00641 NISSAN 2017 N v”ﬂﬂﬂﬂmrm 3N6AD33A3HKB42248 GUB191A 1A11324 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008,76
NP300 DOBLE

69 uooe42 NISSAN 2017 CABINA 3N6AD33A3HK842198 GU8083A 1A11325 27/12/2016 $206,008.76 NO $0.00 $206,008.76

70 U00643 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBEADSHT048602 'GLW153A G14023 12/07/2017 $117,112.06 NO $0,00 $117,112.06

71 uoo644 CHEVROLET 2017 SPARK MAGCBGADSHT048566 GWA1498 G14022 12/07/2017 $117,112.06 NO $0.00 $117,112.06

72 U00645 FORD 2017 F350 1FDWF3G6XHEC17506 GUB173A iFA4333 11/07/2017 $456,500.86 Sl $78,500.00 $535,000.86

73 U00646 FORD 2017 F350 1FDWF3G61HEC27437 GB6424A ifad332 11/07/2017 $456,500.86 Sl $98,500.00 $555,000.86

74 U0ooe47 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35CS8JK823563 GB6518A GB11350 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62

75 Uoo648 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35CBIKB23666 GU8185A GB11351 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62

76 Uo0649 NISSAN 2018 NP300 ESTACAS 3N6AD35C5JK823768 GW6912A GB11352 17/07/2017 $229,358.62 NO $0.00 $229,358.62

77 U0o650 NISSAN 2018 z_uwn__pﬂ_ﬂ_o_pm_.m 3N6AD33ABIKB27511 GUB143A GB11353 17/07/2017 $245,771.55 NO $0.00 $245,771.55

11nn6e1 MISGAN e CEL INRAN2TCRIKRINAAA GUR174A GR11354 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97

U00652 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK830919 GB6513A GB11355 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.9/

U00653 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK830595 GUB186A GB11356 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97

u00654 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C2JK831042 GUB149A GB11357 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97

UQo655 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C0JKB30696 GUB193A GB11358 17/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97

U00656 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C4JK826358 GB6519A GB11372 19/07/2017 $235,093.97 NO $0.00 $235,093.97

U00657 CHEVROLET 2018 AVEO 3G1TA5CFXJL213705 GPX230A A17865 04/12/2017 $141,379.31 NO $0.00 $141,379.31

uo0658 CHEVROLET 2018 AVEO 3G1TA5CFOJL215138 GWA241B Al17866 04/12/2017 $141,379.31 NO 50.00 $141,379.31

U00659 CHEVROLET 2018 BEAT MAGCAGCD2ITO0BE00 GPX240A A17867 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76

U00660 CHEVROLET 2018 BEAT MABCA6CD6IT011001 GPX241A Al17868 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76

U00661 CHEVROLET 2018 BEAT MABCABCDBIT009914 GWA1478 A17869 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76

U00662 CHEVROLET 2018 BEAT MABCAGCDLIT044147 GWA1448 A17870 04/12/2017 $109,482.76 NO $0.00 $109,482.76

U00663 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31CS1KB79685 GE2079A 14063 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48

Uooe64 NISSAN 2018 NP300 3NGAD31C1IK879020 GE2072A 14064 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48

U00665 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C5JK879201 GUB187A 14065 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48

U00666 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C7IK879247 GUB194A 14066 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48

u0o667 NISSAN 2018 NP300 3N6AD31C3)JK879293 GE2076A 1406 26/12/2017 $226,034.48 NO $0.00 $226,034.48
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VALOR
N°® UNIDAD MARCA MODELO_ANO | TIPO_SUBMARCA SERIE PLACAS FACTURA | FECHA DE FACTURA VALOR DE ADAPTACION ADQUISICION DE YAPRARINLDE
ADQUISICION ADQUISICION
ADAPTACION

139 M00019 HONDA 2003 G125 CARGO 3H1JC30693D200115 26DWP9 A10003 24/09/2002 $20,869.57 NO $0,00 $20,869.57
140 M00033 HONDA 2007 CARGO 125 3H1JC30637D606512 02DWV3 878 12/02/2007 $19,739.13 NO $0.00 $19,739.13
141 MO0034 HONDA 2009 BROSS 125 9C2JD20239R620012 XPB2Y 2144 22/04/2009 $29,565.21 NO $0.00 $29,565.21
142 M00035 HONDA 2009 CARGO 125 9C2JC30629R001283 18DWV3 MI01123 19/08/2009 $22,608.70 NO 50.00 $22,608.70
143 MO00036 HONDA 2011 XR125L LTMJD19A5B5226023 3NVC2 MA0329 09/11/2011 $24,913.79 NO $0.00 $24,913.79
144 MOD037 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3069BRO07880 3NVC3 MAD330 09/11/2011° $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
145 MO00038 HONDA 2011 CG125 CARGO 9C2JC3061BRO06500 23DWV3 MA0331 09/11/2011 $25,862.07 NO $0.00 $25,862.07
146 M00040 HONDA 2012 GL150 CARGO LWBPCK108C1047331 03DWV3 MAD625 04/05/2012 $17,672.41 NO $0.00 $17,672.41
147 M00043 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4172DD008320 JTAXS A3317 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
148 MO0044 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4176DD010166 17AX3 A3318 01/04/2013 $18,017.24 NO $0.00 $18,017.24
149 MO00045 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4179DD012509 04DWV3 A3826 26/06/2013 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
150 MO0046 HONDA 2013 GL150 CARGO 3H1KA4175DD012863 BLZ8R A4433 21/10/2013 $18,879.31 NO $0.00 518,879.31
151 MO0D049 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA4173ED105138 05DWV3 F576 14/03/2014 $18,879.31 NO $0.00 $18,879.31
152 M00050 HONDA 2014 GL150 CARGO 3H1KA417XED107792 22DWV3 MA2523 22/08/2014 $18,754.31 NO $0.00 $18,754.31
153 M00051 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4179FDO00158 HNS8D MA2702 11/12/2014 $26,206.90 NO $0.00 $26,206.90
154 MO0052 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4179FD203897 17DWV3 MA2893 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
155 MO0053 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4172FD205703 16DWV3 MA2892 07/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
156 M00054 HONDA 2015 XR 150 LEK 3H1KD4173FD003329 26DWV3 MA2894 07/04/2015 $25,775.86 NO $0.00 $25,775.86
157 MO0GO055 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4171FD208186 19DWV3 MA2899 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
158 MO00056 HONDA 2015 GL150 CARGO 3H1KA4176FD208183 HPROE MA2898 13/04/2015 $18,620.69 NO $0.00 $18,620.69
159 MO0057 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4179GD311387 24DWV3 7393 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
160 MO00058 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4170GD311388 JGT3E 7394 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
161 M00059 HONDA 2016 GL150 CARGO 3H1KA4172GD311389 JGTSE 7395 04/06/2016 $22,327.59 NO $0.00 $22,327.59
162 MOO0060 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4178HD405522 LSNGD MA3859 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
163 MO00061 HONDA 2017 GL150 CARGO 3H1KA4179HDA05691 LSN7D MA3860 18/11/2016 $21,982.75 NO $0.00 $21,982.75
164 M00062 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4176)D701589 27DWV3 MA4366 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
165 M00063 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4178)D701593 31DWV2 MA4365 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
166 MO00064 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4174/D701591 UYA8) MA4368 14/09/2017 $17,663.80 NO $0.00 $17,663.80
167 MO00065 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1JA4177)D701584 29DWV3 MAA4364 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
168 MO00066 HONDA 2018 CGL 125-TOOL 3H1IA41711D701595 25DWV3 MA4363 14/09/2017 $17,663.79 NO $0.00 $17,663.79
169 MO0067 CARABELA 2017 VOODOO LHISNM258H1837420 21DWV3 A191 20/04/2018 $34,482.76 NO $0.00 $34,482.76
170 MO0068 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4174KD608561 30DWV3 MA5020 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,591.38
171 MO0069 HONDA 2019 GL CARGO150 3H1KA4171KD60BS565 YAS4Z MA5021 17/12/2018 $24,991.38 NO $0.00 $24,991.38
172 M00070 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1348LD507307 28DWV3 MA5821 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
173 M00071 HONDA 2020 XR 150LEK 3H1KD1341LD507309 69DNHL MAS5820 17/06/2020 $34,735.34 NO $0.00 $34,735.34
174 MO00072 HONDA 2021 XR 150 LEK 3H1KD1344MD600200 68DWF5 MAS5873 04/08/2020 $35,336.21 NO $0.00 $35,336.21
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CUESTIONARIO  (Anexo II)

En caso de que el empleado no cuente con licencia o se encuentre vencida al momento
del siniestro, aplicard la cobertura del seguro?

Tipo de unidad Si No
Motocicletas
Vehiculos
Camionetas
Camiones

Proporcionar el listado de talleres para atencion de siniestros en Irapuato, caso contrario
la compafiia cubrira los gastos del traslado de las unidades?:

Sl NO

Tipo de unidad Taller Domicilio

Motocicletas

Vehiculos

Camionetas

Camiones

Ajustadores:

NOMBRE TELEFONO




Domicilio de las oficinas en Irapuato:

Aplica Reembolso de GRUA Y PENSION por dafios y/ robo?

Sl

NO

Con que Hospitales y/o Clir icas tienen convenios:

HOSPITAL y/o CLINICA

DOMICILIO

TELEFONO




